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PROTOKÓŁ L SPRAWOZDAWCZEGO SEJMIKU 
 POLSKIEGO ZWIĄZKU ŻEGLARSKIEGO  

Warszawa, 15 kwietnia 2018 r. 

 
 

Obecni – wg list obecności stanowiących załączniki nr 1-3 do oryginału protokołu. 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad przez Prezesa PZŻ. 
2. Uczczenie minutą ciszy żeglarzy, którzy odeszli na wieczną wachtę. 
3. Wybór Prezydium L Sejmiku PZŻ. 
4. Wybór Komisji L Sejmiku PZŻ: Mandatowej, Skrutacyjnej, Wniosków i Uchwał. 
5. Przyjęcie porządku obrad L Sejmiku PZŻ. 
6. Wystąpienia zaproszonych gości. 
7. Sprawozdanie Komisji Mandatowej w sprawie prawomocności obrad L Sejmiku PZŻ. 
8.  Wręczenie odznaczeń i wyróżnień. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z XLIX Sejmiku PZŻ. 
10. Prezentacja Sprawozdania z działalności PZŻ za rok 2017. 
11. Prezentacja Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 2017. 
12. Prezentacja Sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZŻ za rok 2017 wraz z oceną działalności Zarządu 

PZŻ za rok 2017.  
13. Dyskusja nad sprawozdaniami, podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 

PZŻ za rok 2017 i Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 2017. 
14. Podjęcie decyzji w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia. 
15. Podjęcie decyzji w sprawie działań dotyczących E-PZŻ Sp. z o.o. 
16. Przedstawienie propozycji zmian w Statucie PZŻ, dyskusja, podjęcie uchwały. 
17. Przedstawienie Strategii rozwoju żeglarstwa, dyskusja, podjęcie uchwały. 
18. Wolne wnioski. 
19. Sprawozdanie Komisji Wniosków i Uchwał, podjęcie uchwały w sprawie wniosków zgłoszonych 

w czasie obrad L Sejmiku PZŻ. 
20. Zamknięcie obrad przez przewodniczącego L Sejmiku PZŻ. 
 
 
Ad. 1.   
Otwarcie obrad przez Prezesa PZŻ. 

Obrady L Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ otworzył Prezes PZŻ Tomasz Chamera, który przywitał 
gości: Starostę Mrągowskiego Antoniego Zygmunta Karasia, Naczelniczkę Związku Harcerstwa 
Polskiego Annę Nowosad, Prezesa Ligi Obrony Kraju Jerzego Jana Salamuchę, przedstawiciela 
Burmistrza Gminy Dziwnów Jacka Klimeckiego, delegatów na Sejmik PZŻ, członków honorowych PZŻ: 
Jerzego Dąbrowskiego i Stanisława Latka, a także prezesów okręgowych związków żeglarskich, 
stowarzyszeń klas regatowych i przedstawicieli mediów.  
 
Ad. 2. 
Uczczenie minutą ciszy żeglarzy, którzy odeszli na wieczną wachtę. 

Następnie Prezes PZŻ Tomasz Chamera zgodnie ze zwyczajem odczytał nazwiska żeglarzy – 
działaczy Związku, którzy odeszli na wieczną wachtę od czasu ostatniego XLIX Sejmiku PZŻ, byli to: 
Tomasz Adamczyk, Bogdan Berggrün, Andrzej Borowy, Czesław Cześnik, Andrzej Drapella, Wojciech 
Górski, Zdzisław Jackowski, Marek Jaczewski, Ryszard Karger, Aleksander Kaszowski, Jerzy 
Maćkowiak, Bolesław Mazurkiewicz, Michał Olkiewicz, Zygfryd Perlicki i Ryszard Rosiński. 

Zebrani uczcili minutą ciszy pamięć ww. osób. Materiał zawierający charakterystyki ww. żeglarzy 
stanowi załącznik nr 4 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 3.   
Wybór Prezydium L Sejmiku PZŻ. 

Delegaci dokonali wyboru Prezydium L Sejmiku PZŻ. Kandydatury do Prezydium przedstawił Prezes 
PZŻ Tomasz Chamera: na funkcję przewodniczącego – Tadeusz GOSPODARCZYK, na funkcje 
asesorów – Wiktor GŁOWACKI, Radosław STACHURSKI, na funkcję sekretarza Leopold NASKRĘT. 
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Prezydium L Sejmiku PZŻ. Dodatkowych 
kandydatur nie zgłoszono.  
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W wyniku głosowania (65 głosów za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 1/S/L w sprawie wyboru Prezydium L Sejmiku PZŻ, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Protokół 
z głosowania nr 1 stanowi załącznik nr 6 do oryginału protokołu.  
Ad. 4.  
Wybór Komisji L Sejmiku PZŻ: Mandatowej, Skrutacyjnej, Wniosków i Uchwał. 

Delegaci dokonali wyboru Komisji Mandatowej, Komisji Skrutacyjnej oraz Komisji Wniosków 
i Uchwał L Sejmiku PZŻ. Kandydatury do poszczególnych komisji przedstawił Prezes PZŻ Tomasz 
Chamera: do Komisji Mandatowej: Cezary GRUSZCZYŃSKI, Marek STAWISZYŃSKI, Rafał SZUKIEL, 
do Komisji Skrutacyjnej: Leszek BATKO, Andrzej PACANOWSKI, Włodzimierz PALMOWSKI, do Komisji 
Wniosków i Uchwał: Władysław DĄBROWSKI, Filip LIPSKI, Andrzej PODHALAŃSKI, Janusz 
SZLACHETKO, Włodzimierz WYRZYKOWSKI. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach 
poszczególnych komisji. Dodatkowych kandydatur nie zgłoszono.  

W wyniku głosowania (66 głosów za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 2/S/L w sprawie wyboru komisji L Sejmiku PZŻ, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Protokół 
z głosowania nr 2 stanowi załącznik nr 8 do oryginału protokołu.  

Następnie komisje sejmikowe przystąpiły do pracy. Komisja Mandatowa ukonstytuowała się 
następująco: 
Przewodniczący:  Cezary GRUSZCZYŃSKI 
Z-ca Przewodniczącego: Rafał SZUKIEL 
Sekretarz:   Marek STAWISZYŃSKI. 
Protokół nr 1 Komisji Mandatowej z ukonstytuowania się stanowi załącznik nr 9 do oryginału protokołu. 

Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się następująco: 
Przewodniczący:  Leszek BATKO 
Z-ca Przewodniczącego: Andrzej PACANOWSKI 
Sekretarz:   Włodzimierz PALMOWSKI.    
Protokół nr 1 Komisji Skrutacyjnej z ukonstytuowania się stanowi załącznik nr 10 do oryginału protokołu. 

Komisja Wniosków i Uchwał ukonstytuowała się następująco: 
Przewodniczący:  Janusz SZLACHETKO 
Z-ca Przewodniczącego: Władysław DĄBROWSKI  
Sekretarz:   Filip LIPSKI 
Członkowie:   Andrzej PODHALAŃSKI 

Włodzimierz WYRZYKOWSKI. 
Protokół nr 1 Komisji Wniosków i Uchwał z ukonstytuowania się stanowi załącznik nr 11 do oryginału 
protokołu. 
 
Ad. 5. 
Przyjęcie porządku obrad L Sejmiku PZŻ. 

Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk przejął przewodnictwo obrad, podziękował 
za wybór w imieniu swoim i całego Prezydium, a następnie poprosił o zgłaszanie uwag do porządku 
obrad Sejmiku. Do porządku obrad uwagi zgłosili:  

− Janusz Szlachetko w imieniu Komisji Odznaczeń PZŻ, który zawnioskował o skreślenie pkt 
dotyczącego nadania godności członka honorowego PZŻ, w uzasadnieniu poinformował, że 
zwyczajowo tytuł ten przyznawany tylko jeden raz w czasie trwania kadencji podczas ostatniego 
Sejmiku PZŻ danej kadencji, 

− Prezes PZŻ Tomasz Chamera, który zaproponował dodanie punktów dotyczących rozpatrzenia 
projektów dwóch uchwał: w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia oraz w sprawie działań 
spółki zależnej PZŻ – E-PZŻ Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, wyjaśnił, że projekty ww. uchwał delegaci 
otrzymali  w materiałach sejmikowych.  
Wobec braku innych uwag Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad wraz z zaproponowanymi zmianami. W wyniku 
głosowania (66 głosów za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę nr 3/S/L 
w sprawie przyjęcia porządku obrad L Sejmiku PZŻ (wraz z zaproponowanymi zmianami), która stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 3 stanowi załącznik nr 13 do 
oryginału protokołu. 
 
Ad. 6. 
Wystąpienia zaproszonych gości. 

Jako pierwszy z zaproszonych gości głos zabrał Starosta Mrągowski p. Antoni Zygmunt Karaś, który 
życzył delegatom owocnych, merytorycznych obrad. Przypomniał, że powiat mrągowski ma na swoim 
terenie najwięcej jezior w Polsce, które stanowią ponad 50 % powierzchni powiatu. Największym 
ośrodkiem żeglarskim są Mikołajki, na uwagę zasługuje także Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
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w Mrągowie, która jako jedyna szkoła w Polsce posiada klasę żeglarską. Wskazał na problemy finansowe 
SMS Mrągowo i zaapelował o zwiększenie dotacji ze strony Polskiego Związku Żeglarskiego 
i Ministerstwa Sportu i Turystyki. Zwrócił się również do delegatów z apelem o podjęcie działań mających 
na celu modernizację Bazy Sportów Wodnych w Tałtach. Wyraził przekonanie, że dzięki współpracy 
z nowymi władzami Związku sport żeglarski będzie się rozwijał. Na zakończenie swojego wystąpienia 
zaprosił delegatów na obchody 200-lecia powiatu mrągowskiego, które odbędą się 1 lipca 2018 r. 

Następnie głos zabrała Naczelniczka Związku Harcerstwa Polskiego p. Anna Nowosad. 
Podziękowała za zaproszenie i możliwość uczestniczenia w L Sejmiku PZŻ. Podkreśliła rolę zarówno 
sportów wodnych jak i harcerstwa w kształceniu charakterów młodzieży i możliwość szerokiej współpracy 
obu związków w tym zakresie. Na zakończenie swojego wystąpienia złożyła delegatom życzenia 
owocnych obrad. 

Jako kolejny głos zabrał Prezes Ligi Obrony Kraju p. Jerzy Salamucha, który również życzył 
delegatom jak najlepszych wyników obrad, a także zwrócił uwagę na niekorzystne dla żeglarstwa zapisy 
nowej ustawy z dn. 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

Następnie Sekretarz L Sejmiku PZŻ Leopold Naskręt odczytał delegatom list Prezesa Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego p. Andrzeja Kraśnickiego skierowany do władz PZŻ i delegatów na Sejmik PZŻ, 
w którym złożył gratulacje z okazji zdobycia przez Agnieszkę Skrzypulec i Irminę Mrózek-Gliszczyńską 
tytuł mistrzyń świata w klasie 470. Wyraził nadzieję, że również rok 2018 będzie dla polskiego żeglarstwa 
czasem kolejnych zwycięstw, złożył również delegatom życzenia owocnych obrad. List stanowi załącznik 
nr 14 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 7.  
Sprawozdanie Komisji Mandatowej w sprawie prawomocności obrad L Sejmiku PZŻ. 

Przewodniczący Komisji Mandatowej L Sejmiku PZŻ Cezary Gruszczyński przedstawił następujące 
ustalenia Komisji Mandatowej: 

− Komisja stwierdziła brak prawomocności mandatu delegata na Sejmik PZŻ Zbigniewa Krawca, 
protokół nr 2 Komisji Mandatowej w ww. sprawie stanowi załącznik nr 15 do oryginału protokołu, 

− Komisja na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad L Sprawozdawczego 
Sejmiku PZŻ, na 98 delegatów na Sejmik PZŻ na sali obrad obecnych było 71 delegatów (stan na 
godz. 11:50), co stanowiło 72,45% uprawnionych do głosowania, protokół nr 3 Komisji Mandatowej 
stanowi załącznik nr 16 do oryginału protokołu. 

Stwierdzenie Komisji Mandatowej oznaczało prawomocność uchwał podjętych we wcześniejszej części 
obrad. 
 
Ad. 8. 
Wręczenie odznaczeń i wyróżnień. 

W dalszej części obrad odbyła się uroczystość wręczenia odznaczeń i wyróżnień, którą poprowadził 
Prezes PZŻ Tomasz Chamera. 

W pierwszej kolejności zostały wręczone Medale za Szczególne Zasługi dla Żeglarstwa Polskiego, 
które otrzymali: Waldemar Leśkiewicz, Irmina Mrózek-Gliszczyńska, Wojciech Skóra, Agnieszka 
Skrzypulec, Paweł Sulima i Stanisław Tryba. Niestety nie wszyscy uhonorowani mogli osobiście odebrać 
odznaczenie. 

Prezes poinformował także, że Agnieszka Skrzypulec i Irmina Mrózek-Gliszczyńska zostały 
nagrodzone prestiżową Nagrodą im. Piotra Nurowskiego przyznaną przez Polski Komitet Olimpijski.  
 
Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z XLIX Sejmiku PZŻ. 

W dalszej części obrad poddano pod głosowanie projekt Protokołu XLIX Sejmiku PZŻ, który odbył 
się dn. 23 kwietnia 2017 r. Projekt protokołu został przekazany delegatom w okresie poprzedzającym 
L Sejmik PZŻ. Do przedmiotowego projektu została zgłoszona przez Członka Honorowego PZŻ 
Romualda Czaplińskiego jedna poprawka dot. sformułowań użytych w oświadczeniu b. Prezesa PZŻ 
Wiesława Kaczmarka nt. zarzutów kierowanych pod adresem Romualda Czaplińskiego i jego rodziny. 

Wobec braku innych uwag i poprawek Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk 
poddał pod głosowanie projekt ww. protokołu wraz ze zgłoszoną poprawką. W wyniku głosowania 
(67 głosów za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę nr 4/S/L w sprawie przyjęcia 
Protokołu XLIX Sejmiku PZŻ, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej 
z głosowania nr 4 stanowi załącznik nr 18 do oryginału protokołu. 
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Ad. 10. 
Prezentacja Sprawozdania z działalności PZŻ za rok 2017. 

W okresie poprzedzającym obrady L Sejmiku PZŻ delegaci otrzymali Sprawozdanie z działalności 
Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2017, które stanowi załączniki nr 19 do oryginału protokołu.  

Sprawozdanie z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2017 przedstawił Prezes PZŻ 
Tomasz Chamera, który w pierwszej kolejności odniósł się do wypowiedzi Starosty Mrągowskiego 
w sprawie działalności Szkoły Mistrzostwa Sportowego i ośrodków w rejonie Mrągowa i Tałt. Potwierdził, 
że Polski Związek Żeglarski będzie wspierał funkcjonowanie Szkoły Mistrzostwa Sportowego. Zwrócił 
uwagę na zastrzeżenia ze strony Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczące działalności Szkoły. 
Zapowiedział zorganizowanie spotkania z udziałem Prezesa Warmińsko-Mazurskiego OZŻ 
i przedstawicieli organizacji wskazanych przez Starostę Mrągowskiego, które będzie miało na celu 
wypracowanie strategii funkcjonowania Szkoły. W kwestii nowej ustawy Prawo wodne zapewnił, że 
Związek dokłada wszelkich starań by zmienić niekorzystne dla żeglarzy zapisy. Zadeklarował pomoc dla 
wszystkich klubów żeglarskich i okręgowych związków żeglarskich, które prowadzą działalność 
niekomercyjną, wpisującą się w działania statutowe Polskiego Związku Żeglarskiego. Poprosił 
o zgłaszanie przypadków naliczania zawyżonych stawek za użytkowanie gruntów pokrytych wodą 
i zapewnił, że Związek będzie interweniował w tych sprawach. Przyznał, że podmioty prowadzące 
działalność komercyjną znajdują się w trudniejszej sytuacji, jednak zapewnił, że Polski Związek Żeglarski 
razem z innymi organizacjami przekazuje w tej sprawie pisemne protesty do Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej. W obszarze tworzenia przepisów prawnych dotyczących rejestracji jednostek 
pływających Polski Związek Żeglarski gromadził i przedstawiał w konsultacjach społecznych uwagi 
całego środowiska żeglarskiego, które w znacznej części zostały uwzględnione przez ustawodawcę. 

Następnie Prezes PZŻ omówił współpracę z okręgowymi związkami żeglarskimi. Poinformował, że 
wypełnił zobowiązanie w zakresie zwiększenia dialogu i kontaktu z OZŻ m.in. poprzez organizację 
Konwentu Okręgowych Związków Żeglarskich i Stowarzyszeń Klas Priorytetowych, który odbył się 
w styczniu 2018 r. Spotkanie to uznał za właściwe forum dla wymiany poglądów na temat działalności 
Związku oraz problemów i potrzeb jego członków. Podczas Konwentu przeprowadzono dyskusje 
panelowe w pięciu zespołach tematycznych: sport, żeglarstwo morskie, żeglarstwo śródlądowe, rozwój 
i upowszechnianie oraz majątek i finanse, które pozwoliły wypracować założenia pozwalające na 
skuteczne działanie Związku jako lidera środowiska wspomagającego swoich członków. Prezes PZŻ 
podkreślił, że ważnym zadaniem jest dla Związku i jego członków jest wynikająca z ustawy z dn. 
25 czerwca 2010 r. o sporcie konieczność dostosowania struktury organizacyjnej Związku do 
obowiązujących przepisów prawnych. 

Jako kolejny temat Prezes PZŻ omówił cyfryzację Biura PZŻ, której celem jest zapewnienie sprawnej 
obsługi członków (okręgowych związków żeglarskich, klubów i związków klas) oraz wszystkich osób 
stowarzyszonych, a także posiadaczy patentów żeglarskich i jednostek pływających.  W pierwszym 
etapie rozpoczęto porządkowanie baz danych i dostosowanie ich do wymogów RODO. 

Kolejny obszar działania Związku w 2017 r. stanowiły przygotowania do igrzysk olimpijskich Tokio 
2020. Przeprowadzono szerokie konsultacje w kwestii ustalenia zasad kwalifikacji olimpijskich, 
opracowano wytyczne w zakresie przygotowania zawodników, które stawiają wymóg uzyskania 
kwalifikacji na poziomie międzynarodowym.  

Prezes PZŻ Tomasz Chamera przypomniał także, że Związek posiada swoich przedstawicieli 
w organizacjach międzynarodowych tj. w World Sailing: Ewę Jodłowską – wiceprzewodniczącą Komisji 
ds. sędziów żeglarskich, Zofię Truchanowicz – wiceprzewodniczącą Komisji Arbitrów Regat Meczowych, 
Maję Leśny – członka Komisji ds. żeglarstwa osób z niepełnosprawnością i Tomasza Chamerę, który jest 
członkiem Zarządu World Sailing i wiceprezydentem Europejskiej Federacji Żeglarskiej. Podkreślił, że 
członkostwo i udział w pracach tych organizacji umożliwia pozyskiwanie dla Polski imprez 
międzynarodowych i programów solidarności olimpijskiej. 

Następnie Prezes PZŻ omówił realizację programu Volvo Youth Sailing, który określił jako jeden 
z flagowych projektów realizowanych przez Związek od kilku lat przy współpracy z partnerem 
biznesowym. Programem jest objętych kilku najbardziej utalentowanych zawodników kadry narodowej 
juniorów.  

W dalszej części Prezes PZŻ omówił imprezy żeglarskie organizowane lub współorganizowane 
przez PZŻ. Do głównych imprez należy zaliczyć Puchar Polskiego Związku Żeglarskiego, w którym udział 
wzięły niemal wszystkie klasy regatowe objęte systemem realizacji sportowej. W 2017 r. w tej imprezie 
uczestniczyło 540 zawodników, a liczba publikacji dała wartość medialną blisko 500.000,00 zł. Było to 
ważne wydarzenie pod względem promocji Polskiego Związku Żeglarskiego. Kolejne zawody 
zorganizowane przez Związek to Mistrzostwa Polski w Pucku i Gdańsku, w których udział wzięło 490 
zawodników, a efekt medialny tego wydarzenia oszacowany został na poziomie 670.000,00 zł.  Flagowy 
projekt stanowiła impreza Volvo Gdynia Sailing Days, która zgromadziła na starcie w 2017 r. 950 
zawodników, od najmłodszych rozpoczynających żeglugę w klasie Optimist po żeglarzy startujących na 
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katamaranach, skiffach, czy jachtach kabinowych jak Skippi 650 czy Delphia 24 One Design. Planowana 
w 2018 r. kolejna edycja tych zawodów obejmie także poza dwoma imprezami rangi mistrzostw świata 
klasy Laser Standard i Laser 4.7, mistrzostwa Europy w klasie 49er FX i w klasie Nacra. Prezes PZŻ 
Tomasz Chamera wyraził gotowość dalszego wspierania zawodów organizowanych przez okręgowe 
związki żeglarskie i kluby członkowskie, których celem jest upowszechnianie żeglarstwa. 

Jako kolejny został omówiony program POLSAILING zrealizowany w 2017 r. przy współpracy 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki, w którym udział wzięło ponad 17.000 dzieci. W ramach programu 
przekazano do okręgowych związków żeglarskich i klubów żeglarskich 270 żagli klasy Optimist, 
zorganizowano szkolenia kadry trenersko-instruktorskiej i wydano publikacje edukacyjne. 

Następnie Prezes PZŻ omówił działania Związku w zakresie kultury. Za bardzo ważne wydarzenie 
realizowane w ubiegłym roku uznał obchody Roku Generała Mariusza Zaruskiego. Przedstawił 
informacje nt. nagród Polskiego Związku Żeglarskiego jak Złoty Dzwon, Rejs Roku czy Błękitny Spinaker. 
Zorganizowano także Galę Polskiego Związku Żeglarskiego, podczas której podkreślono dokonania 
zawodników, trenerów i działaczy Związku popularyzujących żeglarstwo na wodach śródlądowych 
i morskich oraz inne aspekty działalności żeglarskiej. 

Następnie Wiceprezes PZŻ ds. sportu Mateusz Kusznierewicz przedstawił działania PZŻ w zakresie 
żeglarstwa wyczynowego. Były one oparte o współpracę z Ministerstwem Sportu i Turystyki w zakresie 
programów szkoleniowych dla dzieci i młodzieży oraz programu dla kadry narodowej seniorów. 
Podkreślił, że żeglarstwo stanowi jedną z ośmiu dyscyplin priorytetowych Ministerstwa Sportu i Turystyki 
i ambicją Związku jest zachowanie tego statusu. Polski Komitet Olimpijski przyznał w 2017 r. i na 
początku 2018 r. stypendia Solidarności Olimpijskiej dla Irminy Mrózek-Gliszczyńskiej i Pawła 
Kołodzińskiego. Uzyskano również dofinansowanie do przygotowań Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich 
w Buenos Aires, które odbędą się w drugiej połowie 2018 r. Trener Zdzisław Staniul oraz załoga 
Agnieszka Skrzypulecj i Irmina Mrózek Gliszczynska zostali laureatami Wielkiej Honorowej Nagrody 
Sportowej PKOl im. Piotra Nurowskiego. Współpraca z PFRON-em pozwoliła realizować zadania 
z zakresu sportu osób z niepełnosprawnościami, w tym prowadzenie zajęć sportowych i klinik 
szkoleniowych. Mateusz Kusznierewicz wyraził zadowolenie z osiągniętych sukcesów sportowych 
i wyraził przekonanie, że Związek będzie dążył do zapewnienia warunków dla przygotowania silnej 
reprezentacji na najbliższe igrzyska olimpijskie. W 2017 r. rozpoczęto intensywne prace nad optymalnym 
i jak najlepszym przygotowaniem zawodników i szkoleniem kadry trenerskiej. W tym celu stworzone 
zostały profesjonalne zespoły: Komisja Sportu, Wydział Sportu Biura PZŻ, Zespół Wsparcia Sportowego 
oraz Zespół Wsparcia Medycznego. Rok 2017 był rokiem  dyskusji, konsultacji i tworzenia struktur dla 
rozwoju działalności sportowej Związku. Analiza sytuacji wykazała konieczność poprawy wymiany 
informacji, dlatego też powołano trenerów głównych poszczególnych klas oraz ich asystentów, a proces 
podejmowania decyzji poprzedzony jest konsultacjami. Uporządkowano działanie magazynu sprzętu 
PZŻ w Gdańsku - Górkach Zachodnich, zapewniono wsparcie techniczne dla zawodników i trenerów. 
Podsumowując, Mateusz Kusznierewicz zapewnił, że działanie na rzecz Polskiego Związku Żeglarskiego 
jest jego priorytetem i jest gotowy poświęcić mu wiele pracy z pełnym zaangażowaniem.   

Następnie Wiceprezes PZŻ ds. żeglarstwa morskiego Bogusław Witkowski przedstawił działania 
Związku w zakresie żeglarstwa morskiego. Poinformował, że od września 2017 r. działa Komisja 
Żeglarstwa Morskiego PZŻ w składzie 45-osobowym. Podstawowym założeniem w działalności Komisji 
jest codzienna, bieżąca praca jej członków w zespołach roboczych: organizacyjno-prawnym, ds. regat, 
ds. rejsów i wypraw, turystyczno-rekreacyjnym, technicznym oraz edukacji i wychowania morskiego. 
Wyraził nadzieję, że taka struktura i dobór członków Komisji zapewnią wzmocnienie pozycji Polskiego 
Związku Żeglarskiego w polskim żeglarstwie morskim. Jako główne zadanie Komisji określił konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa żeglarstwa morskiego. W tym celu zorganizowano Żeglarską Konferencję 
Bezpieczeństwa, która odbyła się w marcu 2018 r. w Akademii Morskiej w Gdyni. W przyszłym roku jej 
organizacja planowana jest w Akademii Morskiej w Szczecinie. Następnie Bogusław Witkowski 
przedstawił ideę piramidy regat morskich, która powinna doprowadzić do udziału w regatach morskich 
załóg w pełni wyszkolonych i przygotowanych do rywalizacji z załogami zagranicznymi. Pierwszy etap 
tego projektu stanowią Morskie Żeglarskie Mistrzostwa Polski, następny imprezy wchodzące w skład 
Morskiego Żeglarskiego Pucharu Polski, i kolejny trzeci regaty stanowiące część rozgrywek Pucharu 
Bałtyku Południowego. Poinformował, że w 2017 r. odbyły się Mistrzostwa Polski i Europy ORC. Dzięki 
temu Gdańsk gościł sto załóg zagranicznych żeglarzy, czego efektem był wzrost zainteresowania 
szkoleniami, które zainicjował Zachodniopomorski OZŻ. Potwierdził, że rolą Komisji Żeglarstwa 
Morskiego PZŻ jest właściwe przygotowanie żeglarzy do regat międzynarodowych i zwiększenie ich 
udziału w tych zawodach.  

Jako kolejne Wiceprezes PZŻ ds. śródlądowych Jarosław Bazylko przedstawił działania Związku 
w obszarze żeglarstwa śródlądowego. Działania były realizowane przez Komisję Żeglarstwa 
Śródlądowego PZŻ, która zdefiniowała swoje cele jako dążenie do zapewnienia przyjaznego otoczenia 
dla sportu żeglarskiego, w tym także sportu amatorskiego. Komisja kontynuuje przyznawanie dwóch 
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nagród: Przyjaznego Brzegu (organizacja wspólnie z PTTK) i Błękitnego Spinakera. Drugim obszarem 
działań Komisji są szkolenia dla młodzieży prowadzone od wielu lat. Trudnością w tej kwestii jest 
konieczność finansowania szkoleń przez rodziców dzieci, co w dużym stopniu ogranicza dostęp 
młodzieży do żeglarstwa. Ambicją Komisji jest łączenie działalności lokalnych ośrodków, które zajmują 
się żeglarstwem amatorskim. Jarosław Bazylko wyraził nadzieję, że łączenie organizacji imprez lokalnych 
w imprezy ogólnopolskie pozwoli pozyskać sponsorów. Pierwszą tego typu imprezą ma być Puchar 
Prezesa PZŻ, który ma połączyć lokalne regaty w jedną ogólnopolską imprezę ze wspólnym finałem. 
Inną inicjatywą jest współpraca w zakresie bezpieczeństwa żeglugi ze Stowarzyszeniem Polska Wódka 
- Polish Vodka Association z siedzibą w Warszawie, który promuje zasady bezpieczeństwa na wodzie. 

Następnie Wiceprezes PZŻ ds. szkolenia Katarzyna Domańska przedstawiła działania Związku 
w zakresie szkolenia żeglarskiego. Poinformowała, że ten obszar działalności wymaga wielu zmian 
i opracowań. W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustaw 
regulujących wykonywanie niektórych zawodów, która spowodowała deregulację zawodu trenera 
i instruktora sportu wprowadzono Zintegrowany System Kwalifikacji, Polską Ramę Kwalifikacji 
i Zintegrowany Rejestr Kwalifikacji. W związku z powyższym niezbędne będzie ujednolicenie i scalenie 
obowiązujących aktualnie w Związku systemów, w tym Systemu szkolenia instruktorów PZŻ, Systemu 
szkolenia zawodowego i Regulaminu przyznawania, zawieszania i pozbawiania licencji trenera PZŻ. 
Polski Związek Żeglarski (Komisja Sportu PZŻ i Komisja Szkolenia PZŻ) we współpracy z Instytutem 
Badań Edukacyjnych prowadzi prace mające na celu opisanie i włączenie do ZSK pięciu kwalifikacji 
rynkowych (nauczyciel żeglowania, instruktor żeglarstwa, instruktor wykładowca, instruktor sportu 
w żeglarstwie, trener żeglarstwa). Została opisana pierwsza kwalifikacja pn. nauczanie samodzielnego 
prowadzenia łodzi żaglowej – nauczyciel żeglowania, stanowiąca wspólną kwalifikację zarówno dla 
sportu wyczynowego jak i dla sportu powszechnego. Komisja Szkolenia PZŻ będzie zabiegać 
o włączenie tej kwalifikacji do ZSK i nadanie PZŻ statusu instytucji certyfikującej uprawnionej do walidacji 
i certyfikowania. Innym zadaniem realizowanym przez Komisję Szkolenia PZŻ był nadzór nad 
egzaminami na patenty żeglarskie przeprowadzanymi przez PZŻ. W 2017 r. Związek zorganizował 273 
egzaminy na patent żeglarza jachtowego i 31 egzaminów na patent jachtowego sternika morskiego. 
Egzaminy przeprowadzane są we współpracy z okręgowymi związkami żeglarskimi, w tym w największej 
liczbie ze Śląskim OZŻ, Krakowskim OZŻ, Wielkopolskim OZŻ, Warmińsko-Mazurskim OZŻ 
i Wrocławskim OZŻ. W celu zachowania wysokich standardów egzaminowania Komisja Szkolenia PZŻ 
podjęła decyzję o organizacji corocznych szkoleń egzaminatorów. Dotychczas odbyły się dwa szkolenia: 
w Poznaniu i Warszawie, uczestniczyło w nich 64 egzaminatorów spośród 210 egzaminatorów PZŻ. 
W najbliższym czasie planowane są kolejne szkolenia egzaminatorów, w tym dla instruktorów – 
wykładowców PZŻ. W zakresie szkoleń i egzaminów instruktorskich Związek ma pozycję dominującą 
i przeprowadził 23 kursy na młodszego instruktora żeglarstwa PZŻ, w których patent uzyskało 138 osób 
i 5 kursów na instruktora żeglarstwa PZŻ, w których patent uzyskało 31 osób. W 2017 r. odbyła się 
również w Bydgoszczy coroczna Narada szkoleniowa PZŻ, podczas której poruszono najistotniejsze 
problemy dotyczące systemu szkolenia żeglarskiego i instruktorskiego. Istotną działalność Komisji 
Szkolenia PZŻ stanowił udział w targach żeglarskich, co pozwoliło na promowanie tematyki szkoleń 
żeglarskich. Komisja Szkolenia PZŻ planuje również przygotowanie oferty certyfikatów kompetencji PZŻ, 
które będą odpowiedzią na zapotrzebowanie środowiska żeglarskiego i zostaną kierowane do osób, które 
potrzebują potwierdzić swoje podstawowe kompetencje i umiejętności żeglarskie, niezbędne do 
bezpiecznego oraz aktywnego uczestnictwa w żeglowaniu na śródlądziu lub morzu. Celem projektu jest 
kontynuacja realizowanego uprzednio przez Związek programu edukacji żeglarskiej „Junga i Kadet” 
i uzupełnienie systemu państwowych uprawnień żeglarskich. W pierwszej fazie projektu planowane jest 
wdrożenie trzech certyfikatów: wykfalifikowanego załoganta śródlądowego, wykwalifikowanego 
załoganta morskiego i wykfalifikowanego załoganta 10-14 lat. Certyfikaty będą uzyskiwane na podstawie 
pozytywnie zakończonej walidacji kompetencji prowadzonej zgodnie z programem PZŻ przez Instruktora 
Żeglarstwa PZŻ lub Młodszego Instruktora Żeglarstwa PZŻ akredytowanego przez Komisję Szkolenia 
PZŻ. Planowane jest nawiązanie współpracy w zakresie walidacji i wydawania certyfikatów z okręgowymi 
związkami żeglarskimi, dla których będzie to możliwość uzupełnienia oferty szkoleniowej (kolonii, obozów 
dla młodzieży, imprez żeglarskich itp.). Komisja Szkolenia PZŻ planuje także stworzenie bazy 
instruktorów PZŻ, pracuje nad nowym regulaminem licencji szkoleniowych PZŻ, w tym licencji ośrodka 
egzaminacyjnego. Na zakończenie Katarzyna Domańska poinformowała, że największą trudnością 
w obszarze szkolenia żeglarskiego są niespójne przepisy państwowe regulujące uprawianie żeglarstwa.  
 
Ad. 11.  
Prezentacja Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 2017. 

W okresie poprzedzającym obrady L Sejmiku PZŻ delegaci otrzymali również Sprawozdanie 
finansowe Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2017, które stanowi załącznik nr 20 do oryginału 
protokołu. Do Sprawozdania finansowego Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2017 zostało 
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dołączone Sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego PZŻ za rok 2017 przez MM 
Audyt i Doradztwo Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, które stanowi załącznik nr 21 do oryginału 
protokołu. 

Sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2017 przedstawił Skarbnik PZŻ 
Jacek Pietraszkiewicz, który poinformował, że aktywa Związku zmniejszyły się o ponad 2 mln zł i obecnie 
stanowią ok. 16,5 mln zł, z czego 6 mln zł stanowią aktywa trwałe (prawa do nieruchomości  
i ruchomości), 10,5 mln zł stanowią inwestycje, w tym 2,3 mln zł pożyczki do E-PZŻ Sp. z o.o. i ok. 8 mln 
zł Nowa Marina Gdynia SA i Nowa Marina Gdynia SA Sp.k. Aktywa obrotowe wynoszą ok. 8 mln zł, w tym 
500 tys. zł należności krótkoterminowe wynikające z bieżącej działalności PZŻ oraz 8 mln zł inwestycje 
krótkoterminowe w postaci środków pieniężnych, z których 7 mln zł stanowią lokaty. W 2017 r. nie było 
konieczności tworzenia rezerw ze względu na brak zobowiązań długoterminowych. Jacek 
Pietraszkiewicz przypomniał, że poprzedni XLIX Sejmik PZŻ wyraził zgodę na przewidywaną stratę netto 
w 2017 r. w wysokości do 850 tys. zł. Niestety strata netto w 2017 r. wyniosła ponad 3,4 mln zł ze względu 
na działania Związku związane z E-PZŻ Sp. z o.o. oraz koniecznością pokrycia kosztów związanych 
z realizacją projektu Port Jachtowy Trzebież. Wyjaśnił, że spadek przychodów netto o kwotę ok. 2,5 mln 
zł był wynikiem braku w 2017 r. środków z programu ENERGA, przy czym koszty zmniejszyły się również 
o podobną kwotę.  

W dalszej części Prezes PZŻ Tomasz Chamera przedstawił stan realizacji projektu Nowa Marina 
Gdynia. Poinformował, że dotychczasowe zaangażowanie środków PZŻ wynosi ok. 7 mln zł, na co 
składają się pożyczki do dwóch spółek celowych: Nowa Marina Gdynia SA i Nowa Marina Gdynia SA 
Sp.k. Spłata ww. pożyczek planowana jest do 2035 r. Prezes PZŻ poinformował, że Zarząd i Rada 
Nadzorcza NMG SA przy współudziale podmiotu zewnętrznego przeprowadziły szczegółową analizę 
udzielonej przez BGK promesy kredytowej i biznesplanu realizacji tej inwestycji. Przeprowadzona analiza 
wykazała wysokie ryzyko nieopłacalności i utraty kontroli PZŻ nad jej realizacją. Mając na uwadze 
powyższe Zarząd NMG SA podjął się opracowania nowego modelu finansowego i koncepcji realizacji 
inwestycji, która będzie zakładać komercjalizację części inwestycji w oparciu o sprzedaż części 
powierzchni komercyjnej w celu uzyskania środków na realizację inwestycji. Koszty realizacji inwestycji 
nie są możliwe do sfinansowania przez PZŻ, gdyńskie kluby żeglarskie i ZHP. Zaproponowane 
rozwiązanie pozwoli uniknąć wielomilionowych kredytów, długoletnich zobowiązań obciążających Polski 
Związek Żeglarski i ryzyk z tym związanych. Prezes PZŻ zaapelował o przyjęcie przez Sejmik PZŻ 
uchwały w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia, która umożliwi Zarządowi PZŻ 
dokonywanie czynności prawnych, inwestycyjnych i organizacyjnych, które będą mieć na celu 
zagospodarowanie nieruchomości (działki nr ewid. 3132) i pozwolą osiągnąć zwrot zainwestowanych 
przez PZŻ środków PZŻ oraz uzyskać roczny dochód na poziomie ok. 2 mln zł, który zostanie 
przeznaczony na realizację celów statutowych PZŻ i jego członków – okręgowych związków żeglarskich, 
stowarzyszeń klas regatowych, klubów i służyć rozwojowi wszystkich obszarów działalności Związku. 
Prezes PZŻ podkreślił, że realizacja inwestycji wymaga bardzo dobrej współpracy z partnerami tego 
przedsięwzięcia, tj. ZHP i gdyńskich klubów żeglarskich.  

Następnie Prezes PZŻ Tomasz Chamera przedstawił stan realizacji projektu Port Jachtowy 
Trzebież. Na początku przedstawił stan projektu, z jakim na początku bieżącej kadencji władz zetknął się 
obecny Zarząd PZŻ tj. m.in.: niefunkcjonujący Zarząd, poróżnioną Radę Fundacji i niekompletną 
dokumentację. Dzięki współpracy z Zachodniopomorskim OZŻ udało się doprowadzić do wyłonienia 
w ramach przetargu generalnego wykonawcy projektu, którym został Zakład robót hydrotechnicznych 
i podwodnych UW Service Sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie, umowę podpisano dn. 19 stycznia 2018 r. 
W związku z przekazaniem przez PZŻ darowizny w wysokości ok. 3,4 mln zł i uzyskaniem przy udziale 
Zachodniopomorskiego OZŻ dofinansowania ze środków unijnych w wysokości 2,9 mln zł rozpoczęto 
realizację projektu. Wartość projektu jest wyższa niż początkowo zakładano, w związku z powyższym 
Zarząd PZŻ podjął decyzję o konieczności pozyskania dodatkowych środków na realizację projektu.   

W dalszej kolejności Prezes PZŻ poinformował, że pozostały majątek Związku stanowią: 
nieruchomości w Mikołajkach i Starych Sadach, użytkowane podstawie umów dzierżawy przez 
odpowiednio Grupa Amax Sp. z o.o. z siedzibą  w Mikołajkach i Mazury Meeting Sp. z o.o. z siedzibą 
w Mikołajkach oraz dwie niezagospodarowane nieruchomości w Giżycku i Węgorzewie. Na zakończenie 
złożył podziękowania dla całego Zarządu za intensywną pracę w 2017 r. i zapewnił, że Zarząd PZŻ jest 
zdeterminowany do dalszego działania na rzecz Związku. 

Następnie Skarbnik PZŻ Jacek Pietraszkiewicz omówił kwestie finansowe związane z realizacją 
projektu  e-PZŻ. Przypomniał, że projekt ten wzbudził wiele kontrowersji na poprzednim XLIX Sejmiku 
PZŻ. Poinformował, że Zarząd PZŻ przeprowadził analizę działalności w spółce zależnej realizującej ten 
projekt tj. E-PZŻ Sp. z o.o. Stwierdzono brak realizacji planów przychodowych i na tej podstawie polecono 
prezesowi Zarządu Spółki p. J. Domańskiemu, ograniczenie działalności spółki w celu zahamowania 
dalszego jej zadłużania. W 2016 r. spółka wykazała stratę netto 1,6 mln zł, przychody 162 tys. zł wobec 
planowanych 530 tys. zł i koszty operacyjne na poziomie 1,1 mln zł. Ponadto stwierdzono, że prowadzona 
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polityka spółki obciążała wizerunkowo PZŻ. Obecny Zarząd PZŻ rozumiał cel i istotę projektu, jednak  
negatywnie ocenił go pod względem misji informacyjnej jako części działalności statutowej PZŻ uznając 
działalność zewnętrznych mediów komercyjnych jako wystarczającą. Wobec odmowy dofinansowania 
tego projektu ze środków unijnych w wysokości 1,9 mln zł PZŻ stanął przed ryzykiem wzrostu 
finansowania tego projektu w latach 2015-2017 w wysokości nawet 5 mln zł. Analiza sprawozdań 
finansowych E-PZŻ Sp. z o.o. ujawniła wzrost zadłużenia spółki z 500 tys. zł w roku 2015 do 2,3 mln zł 
w roku 2016, z czego zobowiązania długoterminowe stanowiły ponad 2 mln zł, głównie z tytułu pożyczek 
od PZŻ. To spowodowało ujemną wartość spółki na koniec 2016 r. na poziomie 1,3 mln zł. Wartość 
aktywów trwałych wynosiła 54 tys. zł, wartości niematerialne i prawne blisko 816 tys. zł, w tym głównie 
wartość wytworzenia technicznego marki portalu sailing.org.pl wraz z niedokończoną aplikacją mobilną 
dla systemów Android i IOS. Spółka nie wykazała żadnego stanu zapasów, materiałów, produktów 
gotowych czy półproduktów. W latach 2015-2016 na wynagrodzenia i usługi obce spółka wydała 
1,156 mln zł, z czego ponad 500 tys. zł stanowiły usługi w obszarze organizacyjnym i usługi doradcze. 
Spółka nie zatrudniała pracowników w trybie umowy o pracę. Stwierdzono poręczenie przez PZŻ 
kredytów komercyjnych zawieranych przez spółkę, co w przypadku niewypłacalności obciążało 
dodatkowo majątek Polskiego Związku Żeglarskiego o kolejne 200 tys. zł. Ujawniono również działalność 
inwestycyjną spółki związaną z projektem Port Jachtowy Trzebież, do której spółka nie była uprawniona. 
W tej sytuacji Zarząd PZŻ zdecydował o natychmiastowym zaprzestaniu dalszego finansowania projektu 
oraz spółki i podjął negocjacje w sprawie sprzedaży udziałów spółki. Niestety negocjacje nie przyniosły 
oczekiwanego rezultatu, w związku z powyższym spółka zakończyła działalność operacyjną. Spółka 
dokonując sprzedaży części swoich aktywów do PZŻ pokryła koszty związane z uzyskaniem sprawozdań 
finansowych od podmiotu zewnętrznego oraz koszty związane z odłączeniem witryny pya.org,pl od 
witryny sailing.org.pl. Dn. 3 listopada 2017 r. spółka złożyła wniosek o upadłość, który dn. 20 marca 2018 
r. został odrzucony z powodu nieuiszczenia zaliczki na wydatki postępowania upadłościowego. Dn. 25 
stycznia 2018 r. w związku z niewypłacalnością E-PZŻ Sp. z o.o. oraz mając na uwadze poręczenie przez 
PZŻ umowy zawartej przez E-PZŻ Sp. z o.o z Towarzystwem Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych S.A. 
(TISE) na kwotę 150 tys. zł z przeznaczeniem na zakup map batymetrycznych PZŻ został zmuszony do 
przejęcia długu E-PZŻ Sp. z o.o. i dokonał spłaty części długu w wysokości 104 tys. zł. Ponadto spółka 
jest zadłużona na kwotę około 54 tys. zł, w tym 12 tys. zł w stosunku do osób fizycznych. Następnie 
Skarbnik PZŻ przedstawił możliwe działania dotyczące dalszych losów spółki tj.: sprzedaż, ponowne 
złożenie wniosku o upadłość, co oznacza konieczność poniesienia przez PZŻ kosztów upadłości 
w wysokości około 240 tys. zł i wymaga całkowitego umorzenia długów względem PZŻ, złożenie wniosku 
o likwidację, co oznacza konieczność poniesienia przez PZŻ kosztów likwidacji na poziomie 140 tys. zł 
i również całkowitego umorzenia długów względem PZŻ lub dalsze istnienie spółki, która będzie 
generowała koszty obsługi finansowo-księgowej. Mając na uwadze powyższe Zarząd PZŻ rekomenduje 
L Sejmikowi PZŻ podjęcie uchwały o umorzeniu lub sprzedaży długu w wysokości 2,328 mln zł oraz 
wyrażeniu zgody na sprzedaż udziałów spółki. Pozwoli to środki uzyskane ze sprzedaży przeznaczyć na 
spłatę pozostałego zadłużenia i częściowo odzyskać nadwyrężony wizerunek Związku.  

Na zakończenie Przewodniczący Sądu Związkowego PZŻ Andrzej Weber przedstawił  
sprawozdanie z działalności Sądu Związkowego PZŻ w 2017 r. 
 
Ad. 12. 
Prezentacja Sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZŻ za rok 2017 wraz z oceną działalności Zarządu 
PZŻ za rok 2017. 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej PZŻ za 2017 r. przedstawił jej Przewodniczący Adam Szkaradek, który 
wyraził pozytywną opinię o działaniach Zarządu PZŻ oraz zadowolenie z powodu poprawy komunikacji 
pomiędzy Zarządem PZŻ i Komisją Rewizyjną PZŻ. Adam Szkaradek podziękował również członkom 
Komisji Rewizyjnej PZŻ za wspólna pracę. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej PZŻ za rok 2017 wraz 
z oceną działalności Zarządu PZŻ za rok 2017 stanowi załącznik nr 22 do oryginału protokołu. 
 
______________________________________________________________________________ 

 
Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk ogłosił 45-minutową przerwę w obradach.   
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Ad. 13. 
Dyskusja nad sprawozdaniami, podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia Sprawozdania z działalności 
PZŻ za rok 2017 i Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 2017. 

Na wstępie Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk zawnioskował o ograniczenie 
wystąpień w dyskusji do pięciu minut. Następnie wobec braku innych propozycji z sali zarządził 
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głosowanie w sprawie, w wyniku którego (64 głosy za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się) L Sejmik PZŻ 
przyjął ograniczenie wystąpień w dyskusji do pięciu minut. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 
5 stanowi załącznik nr 23 do oryginału protokołu. 

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał delegat Świętokrzyskiego OZŻ Janusz Borówka, który 
zaproponował ustalenie związkowego odznaczenia o negatywnym wydźwięku na wzór przyznawanych 
Antyfryderyków. Drugi wniosek złożony przez Janusza Borówkę dotyczył powołania biura prasowego, 
które broniłoby dobrego imienia Związku. 

Następnie głos w dyskusji zabrał delegat Warmińsko-Mazurskiego OZŻ Wiesław Kaczmarek, który 
odniósł się do projektu uchwały w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia. Wyraził obawę, że 
podjęcie decyzji o sprzedaży części wybudowanej powierzchni użytkowej będzie wiązało się 
z koniecznością sprzedaży również gruntów, a zatem zostanie naruszona integralność nieruchomości 
przeznaczonej pod inwestycję. Wyraził pogląd, że unikatowe położenie tej nieruchomości 
i w konsekwencji inwestycji powinno jej zapewnić sukces biznesowy. Stwierdził, że założenie biznesowe 
tego projektu miało przynosić dla Związku zysk na poziomie 1 mln euro rocznie, natomiast obecny Zarząd 
PZŻ podchodzi do inwestycji zachowawczo, proponując rozwiązanie, które ma zapewnić dochód na 
poziomie 2 mln zł rocznie. Następnie Wiesław Kaczmarek poprosił o wyjaśnienie, czy jest faktem 
dokonanym wybór wykonawcy generalnego projektu Port Jachtowy Trzebież przy deficycie budżetowym 
tego projektu na poziomie 2 mln zł. 

W odpowiedzi głos w dyskusji zabrał Prezes PZŻ Tomasz Chamera, który w sprawie wniosku 
o ustanowienie związkowego odznaczenia o negatywnym wydźwięku poprosił o działanie ponad 
podziałami. W dalszej kolejności podziękował za wniosek o powołanie biura prasowego PZŻ i uznał go 
za zbieżny ze strategią działania PZŻ. Odnosząc się do wypowiedzi Wiesława Kaczmarka w kwestii 
inwestycji Nowa Marina Gdynia, zapewnił, że zmiana koncepcji finansowania tej inwestycji wynika 
z przeprowadzonych analiz. Poinformował, że obecny Zarząd PZŻ chce zrealizować realne cele. 
Powtórzył, że założenie sprzedaży części powierzchni, nie dotyczy powierzchni przeznaczonej na 
działalność statutową PZŻ i klubów. Takie działanie uchroni PZŻ przed zaciąganiem długoterminowych 
zobowiązań. Uznał tę inwestycję projekt trudny, jednak wart realizacji. Ponownie zaapelował o przyjęcie 
przedstawionego projektu uchwały zapewniając, że jest ona bezpiecznym rozwiązaniem.  

Następnie do pytania Wiesława Kaczmarka dot. projektu Port Jachtowy Trzebież odniósł się 
Skarbnik PZŻ Jacek Pietraszkiewicz, który potwierdził brak środków na pokrycie kosztów realizacji 
projektu w całości na chwilę obecną. Wyjaśnił, że dzięki decyzji Zarządu PZŻ o przekształceniu pożyczki 
dla Fundacji Port Jachtowy Trzebież w darowiznę uzyskała ona zdolność kredytową i tym samym 
możliwość pozyskania finansowania zewnętrznego projektu. Natomiast PZŻ poniósł tym samym wartość 
swojego majątku w tym projekcie. Jacek Pietraszkiewicz poinformował, że równolegle prowadzone są 
rozmowy z władzami samorządowymi Gminy Police, które sfinansują część projektu (wykonanie 
chodników, oświetlenia, okablowania), trwają także rozmowy z Marszałkiem Województwa 
Zachodniopomorskiego dotyczące zwiększenia zaangażowania finansowego Zachodniopomorskiego 
Urzędu Marszałkowskiego w projekcie. Przewidywane jest także wystąpienie wraz z Politechniką 
Warszawską o finansowanie projektu inteligentnego portu, tzw. smartportu ze środków unijnych. Na 
zakończenie Skarbnik PZŻ wyraził przekonanie, że finansowanie tego projektu zostanie zapewnione bez 
konieczności angażowania dodatkowych środków Związku. 

Następne głos w dyskusji zabrał Wiceprezes Zarządu Nowa Marina Gdynia SA Bogusław Witkowski, 
który odniósł się do wypowiedzi Wiesława Kaczmarka, przypominając, że pierwotnie udzielona promesa 
bankowa również zakładała częściowe finansowanie inwestycji ze sprzedaży powierzchni komercyjnej. 
Tym samym problem sprzedaży części gruntów istniał także we wcześniejszej koncepcji realizacji 
inwestycji. Poinformował, że w wyniku negatywnej oceny promesy bankowej działalność NMG SA od 
1 stycznia 2018 r. została praktycznie zawieszona. Jedyny koszt, jaki spółka generuje aktualnie stanowi 
czynsz za wynajem lokalu magazynowego i obsługi finansowo-księgowej. Koszty związane 
z opracowaniem modelu finansowego nie obciążają spółki. Bogusław Witkowski zwrócił się do delegatów 
o podjęcie proponowanej uchwały w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia i wyraził 
przekonanie, że nowy Zarząd PZŻ będzie działał zgodnie z przyjętymi założeniami dla tej inwestycji. Na 
zakończenie swojej wypowiedzi poinformował, że inwestycja Nowa Marina Gdynia stworzy możliwości 
udostępnienia powierzchni użytkowej wszystkim klubom zrzeszonym w PZŻ przy jednoczesnym 
generowaniu niezbędnych środków finansowych dla PZŻ, dzięki którym Związek będzie mógł pokryć 
straty z lat minionych i zwiększyć swoją niezależność finansową.  

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk 
poddał pod głosowanie projekty uchwał w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Polskiego 
Związku Żeglarskiego za rok 2017, zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Polskiego Związku 
Żeglarskiego za rok 2017 i pokrycia strat z lat ubiegłych. 

W wyniku głosowania (65 głosów za, 1 przeciw, 5 wstrzymujących się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 5/S/L w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 
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2017, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 6 stanowi 
załącznik nr 25 do oryginału protokołu. 

W wyniku kolejnego głosowania (62 głosy za, 4 przeciw, 4 wstrzymujące się) L Sejmik PZŻ podjął 
Uchwałę nr 6/S/L w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Polskiego Związku Żeglarskiego 
za rok 2017, która stanowi załącznik nr 26 do protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 7 
stanowi załącznik nr 27 do oryginału protokołu. 

W wyniku następnego głosowania (58 głosów za, 4 przeciw, 7 wstrzymujących się) L Sejmik PZŻ 
podjął Uchwałę nr 7/S/L w sprawie pokrycia strat z lat ubiegłych, która stanowi załącznik nr 28 do 
protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 8 stanowi załącznik nr 29 do oryginału protokołu. 

 
Ad. 14.  
Podjęcie decyzji w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia. 

Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia. 

W wyniku głosowania (53 głosy za, 4 przeciw, 14 wstrzymujących się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 8/S/L w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia, która stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 9 stanowi załącznik nr 31 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 15. 
Podjęcie decyzji w sprawie działań dotyczących E-PZŻ Sp. z o.o. 

Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie działań dot. spółki zależnej Polskiego Związku Żeglarskiego – E-PZŻ Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gdyni. 

W wyniku głosowania (47 głosów za, 7 przeciw, 15 wstrzymujących się) L Sejmik PZŻ podjął 
Uchwałę nr 9/S/L w sprawie działań dot. spółki zależnej Polskiego Związku Żeglarskiego – E-PZŻ 
Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, która stanowi załącznik nr 32 do protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej 
z głosowania nr 10 stanowi załącznik nr 33 do oryginału protokołu. 
 
Ad. 16. 
Przedstawienie propozycji zmian w Statucie PZŻ, dyskusja, podjęcie uchwały. 

W dalszym ciągu obrad przystąpiono do omówienia propozycji zmiany Statutu PZŻ. Projekt uchwały 
w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Polskiego Związku Żeglarskiego omówił Sekretarz Komisji 
Statutowej PZŻ Maksymilian Paśko, który przypomniał, że projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu PZŻ 
został przesłany delegatom dnia 13 marca 2018 r. Podkreślił, że rekomendowana przez Komisję 
Statutową PZŻ nowelizacja ma charakter redakcyjny i porządkujący: 

− poprawki § 7 i § 8 dostosowują zapisy Statutu PZŻ do wymogów ubiegania się o dotacje na projekty 
finansowane ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego i Ministerstwa Edukacji 
Narodowej, 

− poprawka § 8 pkt 31 ma charakter porządkujący, ponieważ PZŻ zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa nie może tworzyć stowarzyszeń, a jedynie związki stowarzyszeń, 

− poprawka § 12 porządkuje uprawnienia członków wspierających w stosunku do członków 
zwyczajnych, 

− poprawka § 14 wprowadza konsekwentne uprawnienie dla Zarządu PZŻ, który zarówno przyjmuje, 
jak i wyklucza członków Związku z jednoczesnym wprowadzeniem możliwości odwołania się od tego 
typu decyzji do Sejmiku PZŻ, 

− poprawka § 15 i § 19 pkt 20 wprowadza zapis ułatwiający tworzenie regulaminów poszczególnych 
władz Związku oraz pozostałych organów PZŻ, 

− poprawka § 9 pkt 3 dostosowuje zapisy Statutu PZŻ do wymagań ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie. 

Maksymilian Paśko poinformował także, że pozostałe poprawki są konsekwencją omówionych zmian lub 
poprawkami stylistycznymi czy też wynikają ze zmiany nazwy organizacji międzynarodowej, której 
członkiem jest PZŻ.   

Wobec braku uwag i pytań do przedstawionych propozycji zmian w Statucie PZŻ Przewodniczący 
L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie uchwalenia zmian 
w Statucie Polskiego Związku Żeglarskiego. 

W wyniku głosowania (60 głosów za, 2 przeciw, 4 wstrzymujące się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 10/S/L w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Polskiego Związku Żeglarskiego, która stanowi 
załącznik nr 34 do protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 11 stanowi załącznik nr 35 
do oryginału protokołu.   

Następnie delegat Zachodniopomorskiego OZŻ Zbigniew Kosiorowski złożył wniosek o głosowanie 
cząstkowe w sprawie przyjęcia każdej poprawki Statutu PZŻ oddzielnie. W odpowiedzi Przewodniczący 
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L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk wyjaśnił, że przedstawione poprawki stanowią spójną całość, 
a do Komisji Statutowej PZŻ nie wpłynęły żadne uwagi, zatem głosowanie en bloc było uzasadnione. 

Zbigniew Kosiorowski wyjaśnił powody swoich wątpliwości i odstąpił od wniosku o głosowania 
odrębne nad poprawkami do Statutu PZŻ.  
 
Ad. 17. 
Przedstawienie Strategii rozwoju żeglarstwa, dyskusja, podjęcie uchwały. 

Strategię rozwoju żeglarstwa na lata 2018-2021 przedstawił Prezes PZŻ Tomasz Chamera. Misję 
PZŻ określił jako organizację wszelkich działań związanych z żeglarstwem powszechnym, 
młodzieżowym i wyczynowym w Polsce celem zwiększenia jego popularności, umożliwiając korzystne 
warunki działania dla wszystkich uprawiających ten sport. Nakreślił również Związek jako organizację 
działającą profesjonalnie i skutecznie, o pozytywnym wizerunku publicznym, realizującym swoje cele 
w oparciu o głos środowisk związanych z żeglarstwem. Wartościami wyznawanymi przez działaczy 
i pracowników Związku są: profesjonalizm, nastawienie na sukces, skuteczność działania, aktywność we 
wspieraniu osób uprawiających żeglarstwo, promowanie zdrowego i aktywnego trybu życia, 
transparentność i uczciwość. Następnie Prezes PZŻ przedstawił główne cele Związku: uzyskiwanie 
minimum jednego medalu w igrzyskach olimpijskich, regularne szkolenie bezpośredniego zaplecza kadry 
narodowej pod kątem kolejnych cykli,  zwiększenie liczby żeglarzy i zasięgu działalności Związku, oraz 
unowocześnienie Związku i osiągnięcie europejskich standardów działania. Podkreślił, że wdrożenie tej 
strategii jest odpowiedzią na opublikowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki Kodeks dobrego 
zarządzania dla polskich związków sportowych. Poinformował, że priorytetem w działalności PZŻ jest 
sport wyczynowy oraz sport dzieci i młodzieży, który realizowany jest w trzech obszarach: kadra 
narodowa i olimpijska, szkolenie młodzieży ze szczególnym uwzględnieniem aspektu wyławiania  
talentów oraz rozwój potencjału ludzkiego, w tym zawodniczego i kadr trenersko-instruktorskich. Drugim 
priorytetem w działalności Związku jest upowszechnianie żeglarstwa, w tym podejmowanie inicjatyw 
służących temu celowi. Trzeci priorytet stanowi uporządkowanie i pomnażanie majątku i finansów 
Związku, w tym realizacja projektu Nowa Marina Gdynia i Port Jachtowy Trzebież. Za konieczne uznał 
wypracowanie strategii zarządzania majątkiem trwałym Związku. Czwarty obszar priorytetowy stanowi 
przebudowa struktury Polskiego Związku Żeglarskiego oraz procesu jego zarządzania w celu 
zoptymalizowania działań. Ważnym elementem jest także współpraca z organizacjami krajowymi 
i międzynarodowymi oraz rozwój sfery IT. Prezes PZŻ Tomasz Chamera podkreślił, że prezentowana 
strategia jest wynikiem wielu rozmów i dyskusji w ramach m.in. konwentu okręgowych związków 
żeglarskich i stowarzyszeń konkurencji priorytetowych. Na zakończenie zaapelował o zatwierdzenie 
przedstawionej strategii. 

Jako pierwszy głos w dyskusji zabrał delegat Świętokrzyskiego OZŻ Janusz Borówka, który zapytał, 
czy działanie Polskiego Związku Żeglarskiego ograniczone zostanie tylko do terytorium RP, co jego 
zdaniem wynika z zapisów strategii. 

Następnie głos w dyskusji zabrał delegat Zachodniopomorskiego OZŻ Wiesław Seidler, który zwrócił 
uwagę na konieczność wpisania w strategii deklaracji o włączeniu się Związku w obchody stulecia  
niepodległości Polski. 

W odpowiedzi Prezes PZŻ Tomasz Chamera podziękował za przestawione uwagi i potwierdził 
konieczność uzupełnienia zapisów strategii o działalności Związku również poza granicami Polski. 
W kwestii zapisu dot. udziału w obchodach stulecia niepodległości Polski wyraził opinię, że dokument 
wykracza poza działania obejmujące jeden rok, a organizacja imprez związanych z obchodami stulecia 
niepodległości Polski jest zawarta w zapisach o upowszechnianiu żeglarstwa.  

Wobec braku innych zgłoszeń w dyskusji Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk 
poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia Strategii rozwoju żeglarstwa. 

W wyniku głosowania (58 głosów za, 2 przeciw, 1 wstrzymujący się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 11/S/L w sprawie zatwierdzenia Strategii rozwoju żeglarstwa, która stanowi załącznik nr 36 do 
protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 12 stanowi załącznik nr 37 do oryginału 
protokołu.   
 
Ad. 18. 
Wolne wnioski. 
W ramach wolnych wniosków Wiceprezes PZŻ ds. śródlądowych Jarosław Bazylko zwrócił się do 
delegatów w sprawie Regat o Puchar Prezesa Polskiego Związku Żeglarskiego z prośbą o możliwie 
szerokie rozpropagowanie tej inicjatywy. 
 
 
 
 



Protokół L Sprawozdawczego Sejmiku PZŻ, Warszawa, 15 kwietnia 2018 r. 12 

Ad. 19. 
Sprawozdanie Komisji Wniosków i Uchwał, podjęcie uchwały w sprawie wniosków zgłoszonych 
w czasie obrad L Sejmiku PZŻ. 

Sprawozdanie Komisji Wniosków i Uchwał przedstawił Przewodniczący Komisji Janusz Szlachetko. 
Poinformował, że do Komisji wpłynął jeden wniosek delegata Łódzkiego OZŻ Wacława Łysakowskiego. 
Komisja zakwalifikowała wniosek do przyjęcia przez Sejmik PZŻ i skierowania do realizacji przez Zarząd 
PZŻ. Wniosek dotyczył zobowiązania Zarządu PZŻ do niezwłocznego zwrócenia się do Ministra Sportu 
i Turystyki o zdecydowaną interwencję na posiedzeniu Rady Ministrów w sprawie opłat za użytkowanie 
gruntów pokrytych wodami, na których zlokalizowane są przystanie i porty obsługujące ruch żeglarski 
w Polsce (ok. 2-4 mln żeglujących), wniosek stanowi załącznik nr 38 do oryginału protokołu. 

Prezes PZŻ Tomasz Chamera ponowił swoją deklarację szeroko idącego wsparcia w tej sprawie dla 
klubów żeglarskich i organizacji działających niekomercyjnie. Przychylił się do złożonego wniosku 
i zapewnił o wsparciu działań w kwestii obniżenia opłat.  

Następnie Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk poddał pod głosowanie uchwałę 
w sprawie wniosków zgłoszonych w czasie obrad L Sejmiku PZŻ. 

W wyniku głosowania (57 głosów za, 0 przeciw, 4 wstrzymujące się) L Sejmik PZŻ podjął Uchwałę 
nr 12/S/L w sprawie wniosków zgłoszonych w czasie obrad L Sejmiku PZŻ, która stanowi załącznik nr 
39 do protokołu. Protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania nr 13 stanowi załącznik nr 40 do oryginału 
protokołu.   
 
Ad. 20. 
Zamknięcie obrad przez przewodniczącego L Sejmiku PZŻ. 

Na zakończenie obrad Prezes PZŻ Tomasz Chamera podziękował delegatom za udział, 
a Prezydium za sprawne przeprowadzenie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący L Sejmiku PZŻ Tadeusz Gospodarczyk 
zamknął obrady L Sprawozdawczego Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego.  
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 



Uchwała nr 1/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie wyboru Prezydium L Sejmiku PZŻ 

Załącznik nr 5 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  1/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:  wyboru Prezydium L Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 4 pkt. 2, 3 i 4 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ, L Sejmik Polskiego Związku 
Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

L Sejmik PZŻ dokonuje wyboru Prezydium L Sejmiku PZŻ w składzie: 
 
Przewodniczący: Tadeusz GOSPODARCZYK 
Asesor:  Wiktor GŁOWACKI 
Asesor:  Radosław STACHURSKI 
Sekretarz:  Leopold NASKRĘT 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Uchwała nr 2/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie wyboru komisji L Sejmiku PZŻ 

Załącznik nr 7 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  2/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:   wyboru komisji L Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 6 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ, L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

L Sejmik PZŻ dokonuje wyboru komisji sejmikowych w składzie: 
 
Komisja Mandatowa: 

1. Cezary GRUSZCZYŃSKI 
2. Marek STAWISZYŃSKI 
3. Rafał SZUKIEL 

    
Komisja Skrutacyjna: 

1. Leszek BATKO 
2. Andrzej PACANOWSKI 
3. Włodzimierz PALMOWSKI 

 
Komisja Wniosków i Uchwał: 

1. Władysław DĄBROWSKI 
2. Filip LIPSKI 
3. Andrzej PODHALAŃSKI 
4. Janusz SZLACHETKO 
5. Włodzimierz WYRZYKOWSKI. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia.  
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 



Uchwała nr 3/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie przyjęcia porządku obrad L Sejmiku PZŻ 

Załącznik nr 12 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 
 

U C H W A Ł A  NR  3/S/L 
L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 

z dnia 15 kwietnia 2018 r. 
 

w sprawie:   przyjęcia porządku obrad L Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 5 pkt 1, 2 i 4 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ, L Sejmik Polskiego Związku 
Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

L Sejmik PZŻ uchwala następujący porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad przez Prezesa PZŻ. 
2.  Uczczenie minutą ciszy żeglarzy, którzy odeszli na wieczną wachtę. 
3.  Wybór Prezydium L Sejmiku PZŻ. 
4.  Wybór Komisji L Sejmiku PZŻ: Mandatowej, Skrutacyjnej, Wniosków i Uchwał. 
5.  Przyjęcie porządku obrad L Sejmiku PZŻ. 
6.  Wystąpienia zaproszonych gości. 
7.  Sprawozdanie Komisji Mandatowej w sprawie prawomocności obrad L Sejmiku PZŻ. 
8.  Wręczenie odznaczeń i wyróżnień. 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Protokołu z XLIX Sejmiku PZŻ. 

10.  Prezentacja Sprawozdania z działalności PZŻ za rok 2017. 
11.  Prezentacja Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 2017. 
12.  Prezentacja Sprawozdania Komisji Rewizyjnej PZŻ za rok 2017 wraz z oceną działalności 

Zarządu PZŻ za rok 2017. 
13.  Dyskusja nad sprawozdaniami, podjęcie uchwał w sprawie przyjęcia Sprawozdania 

z działalności PZŻ za rok 2017 i Sprawozdania finansowego PZŻ za rok 2017. 

14.  Podjęcie decyzji w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia. 
15.  Podjęcie decyzji w sprawie działań dotyczących E-PZŻ Sp. z o.o. 
16.  Przedstawienie propozycji zmian w Statucie PZŻ, dyskusja, podjęcie uchwały. 
17.  Przedstawienie Strategii rozwoju żeglarstwa na lata 2018-2021, dyskusja, podjęcie uchwały. 
18.  Wolne wnioski. 
19.  Sprawozdanie Komisji Wniosków i Uchwał, podjęcie uchwały w sprawie wniosków zgłoszonych 

w czasie obrad L Sejmiku PZŻ. 

20.  Zamknięcie obrad przez przewodniczącego L Sejmiku PZŻ. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 



Uchwała nr 4/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie przyjęcia Protokołu XLIX Sejmiku PZŻ 

Załącznik nr 17 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  4/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:   przyjęcia Protokołu XLIX Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 24 pkt 5 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ, L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

L Sejmik PZŻ przyjmuje Protokół XLIX Sejmiku PZŻ, którego tekst stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 



Uchwała nr 5/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2017 

Załącznik nr 24 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  5/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:  zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 

2017. 
 
 
Na podstawie art. 9 ust. 7 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz § 19 pkt 2 Statutu PZŻ, 
L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§1 

L Sejmik PZŻ zatwierdza Sprawozdanie z działalności Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 
2017, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 
 



Uchwała nr 6/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 2017 

Załącznik nr 26 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 6/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
 

w sprawie:  zatwierdzenia Sprawozdania finansowego Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 
2017. 

 
 
Na podstawie art. 9 ust. 7 Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie oraz § 19 pkt 2 Statutu PZŻ, 
L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§1 

1. L Sejmik PZŻ zatwierdza Sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Żeglarskiego za rok 
2017 ocenione przez biegłego rewidenta, w tym: 
-  Bilans zamykający się po stronie aktywów i pasywów sumą 25.413.013,63 zł 

(dwadzieścia pięć milionów czterysta trzynaście tysięcy trzynaście złotych 63/100), 
- Rachunek zysków i strat wykazujący stratę netto w kwocie 3.421.000,78 zł (trzy miliony 

czterysta dwadzieścia jeden tysięcy 78/100). 
2. L Sejmik PZŻ postanawia pokryć stratę netto za rok 2017 w kwocie 3.421.000,78 zł (trzy 

miliony czterysta dwadzieścia jeden tysięcy 78/100) pomniejszając Fundusz podstawowy 
PZŻ. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 
 



Uchwała nr 7/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie pokrycia strat z lat ubiegłych 

Załącznik nr 28 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 7/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:  pokrycia strat z lat ubiegłych. 
 
 
Na podstawie § 19 pkt 22 Statutu PZŻ, L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co 
następuje: 

 
§ 1 

L Sejmik PZŻ postanawia pokryć straty z lat ubiegłych w kwocie 1.665.833,05 (jeden milion 
sześćset sześćdziesiąt pięć tysięcy osiemset trzydzieści trzy złote 5/100) pomniejszając Fundusz 
podstawowy PZŻ. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 

 



Uchwała nr 8/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.  
w sprawie realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia 

Załącznik nr 30 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 8/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie: realizacji inwestycji Nowa Marina Gdynia 
 
 
Na podstawie § 19 pkt 1 i 21 Statutu PZŻ i § 12 ust. 2 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ w związku z:  
▪ Uchwałą nr 15/XLIII XLIII Sejmiku PZŻ z dn. 28 marca 2009 r. w sprawie akceptacji programu 

działań dla kompleksu nieruchomości na terenie miasta Gdyni  
i miasta Giżycko będących w użytkowaniu wieczystym Związku i w gminie Węgorzewo 
będących własnością Związku; 

▪ Uchwałą nr 12/XLIV XLIV Sejmiku PZŻ z dn. 21 kwietnia 2012 r. w sprawie akceptacji 
programu działań dla realizacji postanowień z pkt III.2. Uchwały nr 15/XLIII XLIII Sejmiku PZŻ 
z dn. 28 marca 2009 r. dotyczących nieruchomości na terenie miasta Gdyni będących 
w użytkowaniu wieczystym Związku; 

▪ Uchwałą nr 28/XLV XLV Sejmiku PZŻ z dn. 27 kwietnia 2013 r. w sprawie upoważnienia 
Zarządu do dysponowania majątkiem Związku; 

L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 
 

§1 
L Sejmik PZŻ, po przeprowadzeniu głosowania jawnego imiennego, upoważnia Zarząd PZŻ do 
dokonywania wszelkich czynności prawnych, inwestycyjnych i organizacyjnych mających na celu 
zagospodarowanie nieruchomości położonej w Gdyni przy al. Jana Pawła II, składającej się 
z działki oznaczonej nr ewid. 3132 o powierzchni 1,5394 ha (15.394 m2) (mapa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały), dla której Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr 
GD1Y/00016754/3, i w konsekwencji do podniesienia jej wartości poprzez realizację inwestycji 
Nowa Marina Gdynia wg projektu Studia Architektonicznego KWADRAT Sp. z o.o. z siedzibą 
w Gdyni (wizualizacja załącznik nr 2 do niniejszej uchwały).  

 
§2 

1. Realizacja inwestycji, o której mowa w §1, ma doprowadzić do zwrotu zainwestowanych 
bezpośrednio lub pośrednio nakładów dokonanych przez Polski Związek Żeglarski. 

2. W wyniku realizacji inwestycji, o której mowa w §1, Polski Związek Żeglarski ma osiągać 
oczekiwany roczny dochód na poziomie około 2.000.000,00 zł. 

3. Dochód określony w ust. 2 zostanie przeznaczony na realizację celów statutowych Polskiego 
Związku Żeglarskiego i jego członków. 

4. W wyniku zrealizowania inwestycji, o której mowa w §1, Polski Związek Żeglarski nie będzie 
obciążony długoterminowymi zobowiązaniami finansowymi. 

5. Inwestycja, o której mowa w §1, ma umożliwić realizację zadań statutowych Polskiego 
Związku Żeglarskiego na zasadach preferencyjnych dla członków PZŻ. 

 
§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 
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Załącznik nr 32 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR 9/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:  działań dot. spółki zależnej Polskiego Związku Żeglarskiego – E-PZŻ Sp. z o.o. 

z siedzibą w Gdyni 
 
 
Na podstawie § 19 pkt 21-23 Statutu PZŻ i § 12 ust. 2 Regulaminu obrad Sejmiku PZŻ L Sejmik 
Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co następuje: 

 
§ 1 

L Sejmik PZŻ, po przeprowadzeniu głosowania jawnego imiennego, wyraża zgodę na: 
1) umorzenie  lub  sprzedaż  wierzytelności  spółki  zależnej  Polskiego  Związku  Żeglarskiego 

– E-PZŻ Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni (KRS nr 0000580389) w wysokości 2.327.991,01 zł 
wynikającej z umów pożyczek nr: 
a) 01/E-PZŻ/18/08/2015 z dnia 18.08.2015 r. na kwotę 116.600,00 zł; 
b) 02/E-PZŻ/07/10/2015 z dnia 07.10.2015 r. na kwotę 86.200,00 zł; 
c) 03/E-PZŻ/02/11/2015 z dnia 02.11.2015 r. na kwotę 90.000,00 zł; 
d) 04/E-PZŻ/02/12/2015 z dnia 02.12.2015 r. na kwotę 98.000,00 zł; 
e) 05/E-PZŻ/02/12/2015 z dnia 16.12.2015 r. na kwotę 52.000,00 zł; 
f) 06/E-PZŻ/20/01/2016 z dnia 20.01.2016 r. na kwotę 132.000,00 zł; 
g) 07/E-PZŻ/12/02/2016 z dnia 12.02.2016 r. na kwotę 150.000,00 zł; 
h) 08/E-PZŻ/15/03/2016 z dnia 15.03.2016 r. na kwotę 169.000,00 zł;  
i) 09/E-PZŻ/13/04/2016 z dnia 13.04.2016 r. na kwotę 196.000,00 zł; 
j) 10/E-PZŻ/17/05/2016 z dnia 17.05.2016 r. na kwotę 215.000,00 zł; 
k) 11/E-PZŻ/24/06/2016 z dnia 24.06.2016 r. na kwotę 129.500,00 zł; 
l) 12/E-PZŻ/26/07/2016 z dnia 26.07.2016 r. na kwotę 51.500,00 zł; 
m) 13/E-PZŻ/23/08/2016 z dnia 23.08.2016 r. na kwotę 112.000,00 zł; 
n) 14/E-PZŻ/19/12/2016 z dnia 19.12.2016 r. na kwotę 350.000,00 zł; 
wraz z odsetkami; 

2) sprzedaż udziałów E-PZŻ Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni (KRS nr 0000580389) należących do 
Polskiego Związku Żeglarskiego.  

 
 

§2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 
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Załącznik nr 34 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  10/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:  uchwalenia zmian w Statucie Polskiego Związku Żeglarskiego. 
 
 
Na podstawie § 19 pkt 10 i § 49 ust. 1 i 2 Statutu PZŻ, w celu aktualizacji Statutu Polskiego Związku 
Żeglarskiego, L Sejmik PZŻ uchwala co następuje: 

 
§ 1 

L Sejmik PZŻ wprowadza następujące zmiany do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego uchwalonego 
przez XLIV Sejmik PZŻ w dn. 21 kwietnia 2012 r. ze zmianami uchwalonymi przez XLVI Sejmik PZŻ 
w dn. 27 kwietnia 2014 r. i XLVII Sejmik PZŻ w dn. 25 kwietnia 2015 r.: 
 
1) w § 7 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7)  działalność na rzecz edukacji, nauki i innowacji w obszarach związanych z żeglarstwem.”; 
 
2)  dotychczasowy zapis § 8  pkt 6: 

„6)  organizuje i prowadzi współzawodnictwo sportowe w żeglarstwie, w tym również dla osób 
niepełnosprawnych;” 

otrzymuje brzmienie: 
„6)  organizuje i prowadzi współzawodnictwo sportowe w żeglarstwie, w tym również dla osób 

z niepełnosprawnością;”; 
 
3)  dotychczasowy zapis § 8  pkt 12: 

„12)  prowadzi szkolenia żeglarskie, organizuje egzaminy żeglarskie, regaty, obozy, kursy, pokazy, 
odczyty itp., w tym również dla osób niepełnosprawnych, przyczyniające się do realizacji celów 
Związku;” 

otrzymuje brzmienie: 
„12)  prowadzi działalność edukacyjną, w tym w szczególności poprzez organizację szkoleń, 

kursów, obozów, warsztatów, konferencji, seminariów, narad, konwentów, pokazów, pikników, 
odczytów, w tym również dla osób z niepełnosprawnością;”; 

 
4)  dotychczasowy zapis § 8  pkt 15: 

„15) przyznaje licencje szkoleniowe podmiotom prowadzącym szkolenia żeglarskie;” 
otrzymuje brzmienie: 
„15) prowadzi szkolenia żeglarskie, organizuje egzaminy żeglarskie, przyznaje licencje 

szkoleniowe i egzaminacyjne podmiotom prowadzącym szkolenia żeglarskie;”; 
 
5)  dotychczasowy zapis § 8  pkt 19: 

„19) popularyzuje żeglarstwo wśród młodzieży;” 
otrzymuje brzmienie: 
„19)  popularyzuje żeglarstwo wśród wszystkich grup społecznych i środowiskowych, w tym 

w szczególności wśród dzieci, młodzieży i seniorów, a także w środowiskach polonijnych;”; 
 
6)  dotychczasowy zapis § 8  pkt 31: 

„31) może tworzyć i uczestniczyć w odrębnych podmiotach prowadzących działalność zgodną 
z celami Związku, w szczególności może samodzielnie lub z innymi podmiotami zawiązywać 
spółki prawa handlowego i przystępować do takich spółek, tworzyć fundacje i stowarzyszenia, 
wyposażać te podmioty w majątek niezbędny do realizowania przez nie celów Związku, 
miedzy innymi poprzez wnoszenie wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek prawa 
handlowego oraz inne prawem przewidziane świadczenia;” 

otrzymuje brzmienie: 
„31) może tworzyć i uczestniczyć w odrębnych podmiotach prowadzących działalność zgodną 

z celami Związku, w szczególności może samodzielnie lub z innymi podmiotami zawiązywać 
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spółki prawa handlowego i przystępować do takich spółek, tworzyć fundacje i związki 
stowarzyszeń, wyposażać te podmioty w majątek niezbędny do realizowania przez nie celów 
Związku, miedzy innymi poprzez wnoszenie wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek 
prawa handlowego oraz inne prawem przewidziane świadczenia;”; 

 
7)  skreśla się dotychczasowy zapis § 12 ust. 2 pkt 2 w brzmieniu: 

„2)  uczestniczenia z głosem doradczym w pracach pozostałych władz Związku na ich 
zaproszenie;”; 

 
8)  dotychczasowy zapis § 14: 

„Członkostwo zwyczajne lub wspierające ustaje w przypadku: 
1) rozwiązania się Związku; 
2)  likwidacji podmiotu będącego członkiem Związku; 
3)  złożenia na piśmie oświadczenia o wystąpieniu ze Związku; 
4)  wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Sejmiku, podjętą na podstawie orzeczenia 

Sądu Związkowego, w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków wymienionych w § 13 
pkt 1-3; 

5)   wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu w przypadku nie wywiązywania się 
przez okres 1 /jednego/ roku z obowiązków wymienionych w § 13 pkt 4, po uprzednim 
pisemnym ostrzeżeniu dokonanym z minimum półrocznym wyprzedzeniem.” 

otrzymuje brzmienie: 
„1.  Członkostwo zwyczajne lub wspierające ustaje w przypadku: 

1) rozwiązania się Związku; 
2)  likwidacji podmiotu będącego członkiem Związku; 
3)  złożenia na piśmie oświadczenia o wystąpieniu ze Związku; 
4)  wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu, podjętą na podstawie 

orzeczenia Sądu Związkowego, w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków 
wymienionych w § 13 pkt 1-3; 

5)   wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu w przypadku nie 
wywiązywania się przez okres 1 (jednego) roku z obowiązków wymienionych w § 13 
pkt 4, po uprzednim pisemnym ostrzeżeniu dokonanym z minimum półrocznym 
wyprzedzeniem, 

6)  wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu w przypadku niespełniania 
warunków formalnych określonych przepisami prawa powszechnie obowiązującymi, po 
uprzednim pisemnym ostrzeżeniu dokonanym z minimum półrocznym wyprzedzeniem. 

2. Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 6, jest Sejmik.”; 
 
9)  w § 15 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: 

„13.  Zarząd, Komisja Rewizyjna, Sąd Związkowy działają na podstawie uchwalonych przez siebie 
regulaminów.”; 

 
10)  dotychczasowy zapis § 19 pkt 3: 

„3) rozpatrywanie i przyjmowanie za okres kadencji sprawozdań władz Związku oraz ocenianie 
działalności tych władz jako całości lub poszczególnych ich członków;” 

otrzymuje brzmienie: 
„3) ocenianie za okres kadencji działalności władz Związku jako całości lub poszczególnych ich 

członków;”; 
 
11)  skreśla się dotychczasowy zapis § 19 pkt 16: 

„16) podejmowania - na podstawie orzeczenia Sądu Związkowego - uchwał w sprawach 
wykluczenia z grona członków Związku w przypadkach określonych w § 14 pkt 4;”; 

 
12)  skreśla się dotychczasowy zapis § 19 pkt 18: 

„18) uchwalanie regulaminów władz Związku;”; 
 
13)  dotychczasowy zapis § 19 pkt 19: 

„19) uchwalanie regulaminu dyscyplinarnego Związku;” 
otrzymuje brzmienie: 
„19) uchwalanie regulaminu postępowania dyscyplinarnego Związku;”; 
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14) skreśla się § 19 pkt 20: 
„20) uchwalanie regulaminu Komisji Statutowej;”; 

 
15)  dotychczasowy zapis § 22 pkt 10: 

„10)  przygotowywanie i przedstawianie Sejmikowi sprawozdań z działalności Zarządu i Związku 
wraz z ocenionym przez biegłego rewidenta sprawozdaniem finansowym;” 

otrzymuje brzmienie: 
„10) przygotowywanie i przedstawianie Sejmikowi sprawozdań z działalności Związku wraz 

z ocenionym przez biegłego rewidenta sprawozdaniem finansowym;”; 
 
16) w § 22 dodaje się pkt 11a) w brzmieniu: 

„11a) uchwalanie regulaminu Komisji Statutowej;”; 
 
17)  dotychczasowy zapis § 22 pkt 20: 

„20) podejmowanie decyzji o skreśleniu z listy członków Związku w przypadkach, o których mowa 
w § 14 pkt 2, 3 i 5;” 

otrzymuje brzmienie: 
„20) podejmowanie decyzji o skreśleniu z listy członków Związku w przypadkach, o których mowa 

w § 14;”; 
 
18)  dotychczasowy zapis § 22 pkt 22: 

„22) udzielanie upoważnień członkom Zarządu do reprezentowania Związku  stosownie do § 26 
ust. 1 i 2;”  

otrzymuje brzmienie: 
„22) udzielanie upoważnień członkom Zarządu do reprezentowania Związku zgodnie z § 26 ust. 1 

i 2;”; 
 
19)  dotychczasowy zapis § 22 pkt 23: 

„23) ustalanie na wniosek przewodniczącego Sądu Związkowego listy asesorów Sądu 
Związkowego oraz powoływanie rzeczników dyscyplinarnych Związku;” 

otrzymuje brzmienie: 
„23) ustalanie na wniosek przewodniczącego Sądu Związkowego listy asesorów Sądu 

Związkowego oraz powoływanie i odwoływanie rzeczników dyscyplinarnych Związku;”; 
 
20)  dotychczasowy zapis § 22 pkt 24: 

„24) rozpatrywanie problemów nurtujących członków Związku i stowarzyszonych w nim osób oraz 
podejmowanie uchwał wskazujących sposoby ich rozwiązywania;” 

otrzymuje brzmienie: 
„24) rozpatrywanie wniosków zgłoszonych przez członków Związku i osoby w nim stowarzyszone;”; 

 
21)  skreśla się § 28 ust. 2: 

„2. Szczegółowe zasady działania Komisji Rewizyjnej określa jej regulamin uchwalony przez 
Sejmik.”; 

 
22)  skreśla się § 32: 

„Zarząd ma prawo zwracać się do Komisji Rewizyjnej z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli we 
wskazanym zakresie.”; 

 
23)  dotychczasowy zapis § 36 ust. 6: 

„6. Szczegółowe zasady działania oraz tryb postępowania przed Sądem Związkowym określa 
jego regulamin uchwalony przez Sejmik.” 

otrzymuje brzmienie: 
„6. Szczegółowy tryb postępowania przed Sądem Związkowym określa Regulamin postępowania 

dyscyplinarnego uchwalony przez Sejmik.”; 
 
24)  dotychczasowy zapis § 40 ust. 2: 

„2. Przy kooptacji powinny być w pierwszym rzędzie brane pod uwagę osoby, które podczas 
wyborów do danego organu władzy lub na dane stanowisko uzyskały kolejno największą liczbę 
głosów większą od 1/4 ogólnej liczby ważnie oddanych głosów.” 
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 otrzymuje brzmienie: 
„2. Przy kooptacji powinny być w pierwszym rzędzie brane pod uwagę osoby, które podczas 

wyborów do danego organu władzy lub na dane stanowisko uzyskały kolejno największą liczbę 
głosów.”; 

 
25)  dotychczasowy zapis § 42 ust. 2: 

„2. Szczegółowe zasady działania Komisji Statutowej określa jej regulamin uchwalony przez 
Sejmik.” 

otrzymuje brzmienie: 
„2. Szczegółowe zasady działania Komisji Statutowej określa jej regulamin uchwalony przez 

Zarząd.”; 
 
26)  dotychczasowy zapis § 44 ust. 1 pkt 1;   

„1)  interpretowania przepisów regatowych ISAF;” 
otrzymuje brzmienie: 
„1)  interpretowania przepisów regatowych World Sailing;”; 

 
27)  dotychczasowy zapis § 44 ust. 3 pkt 1:   

„1)  opiniowania kandydatów na sędziego międzynarodowego ISAF;” 
otrzymuje brzmienie: 
„1)  opiniowania kandydatów na sędziego międzynarodowego World Sailing;”; 

 
28)  dotychczasowy zapis § 45:   

„Dyscypliny żeglarskie kierujące się odmiennymi przepisami regatowymi niż ISAF, mają prawo 
powołać własne Kolegia Sędziów o tych samych uprawnieniach, co wymienione w §§ 43 i 44.” 
otrzymuje brzmienie: 
„Dyscypliny żeglarskie kierujące się odmiennymi przepisami regatowymi niż World Sailing, mają 
prawo powołać własne Kolegia Sędziów o tych samych uprawnieniach, co wymienione w §§ 43 
i 44.”. 

 
§ 2 

1. L Sejmik PZŻ upoważnia Komisję Statutową PZŻ do wprowadzenia niezbędnych poprawek 
językowych do uchwalonych zmian. 

2. L Sejmik PZŻ upoważnia Komisję Statutową PZŻ do wprowadzenia, w zakresie uchwalonych 
zmian, poprawek niezbędnych do zarejestrowania Statutu PZŻ. 

 
§ 3 

Tekst jednolity Statutu PZŻ stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
Uchwalone zmiany Statutu PZŻ wchodzą w życie z dniem ich zarejestrowania przez Krajowy Rejestr 
Sądowy. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 
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Załącznik  
do Uchwały nr 10/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

STATUT 
POLSKIEGO ZWIĄZKU ŻEGLARSKIEGO 

 
 

Rozdział 1 
NAZWA, TEREN DZIAŁANIA, SIEDZIBA WŁADZ  

I CHARAKTER PRAWNY 
 

§ 1 
1. POLSKI ZWIĄZEK ŻEGLARSKI, w skrócie PZŻ, zwany dalej „Związkiem” jest polskim związkiem 

sportowym w dziedzinie żeglarstwo, w rozumieniu obowiązujących przepisów   prawa. 
2. Związek może używać nazwy w języku angielskim Polish Yachting Association, w skrócie „PYA”. 

 
§ 2 

1.  Terenem działania Związku jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 
2.  Dla właściwego realizowania swoich celów Związek może prowadzić działalność poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej. 
3.  Siedzibą władz Związku jest miasto stołeczne Warszawa. 

 
§ 3 

Związek posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do Krajowego Rejestru Sądowego. 
 

§ 4 
Związek może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji o podobnym profilu działania. 

 
§ 5 

1. Kolorem Związku jest kolor granatowy. 
2. Godłem podstawowym Związku jest kotwica w kolorze granatowym, której trzon stanowią litery PZŻ 

(wzór godła podstawowego Związku stanowi załącznik nr 1 do Statutu Związku). Dopuszczalne jest 
stosowanie godła podstawowego Związku w kolorze białym. 

3.  Godłem uzupełniającym Związku jest pomniejszone godło podstawowe Związku w kolorze białym 
wpisane w prostokąt w kolorze granatowym (wzór godła uzupełniającego Związku stanowi załącznik 
nr 2 do Statutu Związku). 

4. Banderę Związku stanowi flaga państwowa Rzeczypospolitej Polskiej z umieszczonymi pośrodku 
białego pasa godłem państwowym oraz w górnym rogu przy drzewcu godłem podstawowym Związku 
(wzór bandery Związku stanowi załącznik nr 3 do Statutu Związku). 

5. Proporzec Związku stanowi trójkąt w kolorze białym z godłem podstawowym Związku. Dopuszczalne 
jest stosowanie proporca Związku w kolorze granatowym z godłem podstawowym Związku w kolorze 
białym (wzory proporca Związku stanowią załącznik nr 4 do Statutu Związku). 

6. Odznaką Związku jest miniatura godła uzupełniającego Związku (wzór odznaki Związku stanowi 
załącznik nr 5 do Statutu Związku).  

7. Związek używa pieczęci okrągłej w kolorze granatowym z godłem podstawowym Związku w środku 
i napisem w otoku „Polski Związek Żeglarski” (wzór pieczęci Związku stanowi załącznik nr 6 do 
Statutu Związku). 

8. Posługiwanie się godłem, banderą, proporcem i odznaką Związku jest zastrzeżone dla członków 
Związku i osób fizycznych w nim stowarzyszonych. 

9. Zarząd Związku w drodze uchwały może określić zasady udostępniania i posługiwania się godłem, 
banderą, proporcem i odznaką Związku przez podmioty nie będące członkami Związku ani w nim 
stowarzyszone. 

 
§ 6 

1. Związek jest dobrowolną, samorządną i trwałą organizacją o celach niezarobkowych, samodzielnie 
określającą swoje cele, programy działania i struktury organizacyjne oraz uchwalającą akty 
wewnętrzne określające jej działalność. 

2. Związek opiera swoją działalność na pracy społecznej osób w nim stowarzyszonych; do 
prowadzenia swych prac może zatrudniać pracowników. 
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Rozdział 2 
CEL I ŚRODKI DZIAŁANIA 

 
§ 7 

Celami Związku są:  
1) zrzeszanie klubów i stowarzyszeń żeglarskich,  
2) wspieranie rozwoju żeglarstwa we wszystkich jego formach, w szczególności żeglarstwa 

olimpijskiego i młodzieżowego, między innymi poprzez tworzenie nowej i dbałość o istniejącą 
infrastrukturę żeglarską, 

3) wspieranie działań na rzecz bezpieczeństwa żeglugi jachtowej; 
4) wspieranie wszelkich form działalności kulturalnej związanej z żeglarstwem, 
5) wspieranie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego, związanego z uprawianiem 

żeglarstwa, 
6) reprezentowanie interesów stowarzyszonych w nim organizacji i osób, 
7)  działalność na rzecz edukacji, nauki i innowacji w obszarach związanych z żeglarstwem. 
 

§ 8 
Związek, z zachowaniem obowiązujących praw i przepisów, dla osiągnięcia swych celów: 

1) reprezentuje wobec władz państwowych i samorządowych żeglarzy stowarzyszonych 
w Związku, przedstawia tym władzom oraz innym stowarzyszeniom i organizacjom wnioski 
w sprawach dotyczących rozwoju żeglarstwa, a także w miarę potrzeby pełni wobec nich 
funkcje fachowego organu doradczego; 

2)  reprezentuje żeglarstwo polskie w organizacjach międzynarodowych; 
3)  realizuje zadania - ze swego zakresu działania - zlecone przez administrację rządową 

i samorządową; 
4)  ustala przepisy, regulaminy oraz zasady przeprowadzania współzawodnictwa sportowego 

w żeglarstwie; 
5)  ustala niezbędne normy organizacyjne oraz przepisy sportowe, techniczne, szkoleniowe 

i bezpieczeństwa dla żeglarstwa; 
6)  organizuje i prowadzi współzawodnictwo sportowe w żeglarstwie, w tym również dla osób 

z niepełnosprawnością; 
7)  przygotowuje reprezentantów Polski w żeglarstwie do uczestnictwa w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym; 
8)  ustala skład kadry narodowej w żeglarstwie; 
9) prowadzi działalność w zakresie promocji polskiego żeglarstwa w kraju i zagranicą; 
10) prowadzi szkolenia oraz doskonalenie zawodowe trenerów, instruktorów sportu i sędziów 

i w zakresie swoich kompetencji nadaje im uprawnienia do szkolenia i egzaminowania; 
11)  prowadzi szkolenia instruktorów żeglarstwa i w zakresie swoich kompetencji nadaje im 

uprawnienia do szkolenia i egzaminowania; 
12)  prowadzi działalność edukacyjną, w tym w szczególności poprzez organizację szkoleń, 

kursów, obozów, warsztatów, konferencji, seminariów, narad, konwentów, pokazów, pikników, 
odczytów, w tym również dla osób z niepełnosprawnością; 

13)  prowadzi działalność w zakresie rzeczoznawstwa, nadzorów i przeglądów technicznych 
jachtów i ich wyposażenia oraz bezpieczeństwa żeglugi, szkoli inspektorów technicznych, 
mierniczych i nadaje im uprawnienia; 

14)  przyznaje licencje klubom sportowym uprawniające do udziału we współzawodnictwie 
sportowym oraz licencje sportowe zawodnikom, trenerom i sędziom sportowym oraz prowadzi 
ich ewidencję; 

15) prowadzi szkolenia żeglarskie, organizuje egzaminy żeglarskie, przyznaje licencje 
szkoleniowe i egzaminacyjne podmiotom prowadzącym szkolenia żeglarskie; 

16) przyznaje związkowe żeglarskie certyfikaty kompetencji; 
17) ustala związkowy kalendarz imprez; 
18)  prowadzi działania zmierzające do rozwoju i bezpiecznego uprawiania żeglarstwa w Polsce; 
19) popularyzuje żeglarstwo wśród wszystkich grup społecznych i środowiskowych, w tym 

w szczególności wśród dzieci, młodzieży i seniorów, a także w środowiskach polonijnych; 
19a)  podejmuje wszelkie możliwe i dostępne działania wychowawcze i dyscyplinujące zmierzające 

do zapobiegania zjawiskom niedozwolonego dopingu, przypadkom rasizmu oraz nawoływania 
do nienawiści w sporcie; 

20) popularyzuje dobre obyczaje żeglarskie; 
21)  prowadzi działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego; 
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22) popiera wszelkie formy działalności kulturalnej związanej z żeglarstwem; 
23) prowadzi działania na rzecz integracji środowiska żeglarskiego współpracując z innymi 

organizacjami i stowarzyszeniami żeglarskimi; 
24)  uczestniczy w programach związanych ze zwalczaniem dopingu w sporcie; 
25)  prowadzi działalność wydawniczą na potrzeby Związku i jego członków, a także inicjuje 

i popiera wydawanie czasopism i podręczników o tematyce żeglarskiej oraz wszelkie inne 
formy popularyzacji żeglarstwa; 

26)  rozstrzyga spory zgodnie wniesione przez zrzeszone stowarzyszenia oraz jednostki 
organizacyjne Związku; 

27)  może prowadzić własne ośrodki żeglarskie oraz nadawać taki status ośrodkom prowadzonym 
przez inne jednostki organizacyjne; 

28)  może prowadzić obiekty obsługujące żeglarski i wodniacki ruch turystyczny; 
29)  prowadzi statystykę działalności żeglarskiej i analizuje jej wyniki; 
30) może realizować inwestycje związane z tworzeniem, rozbudową, przebudową. modernizacją 

i utrzymaniem w należytym stanie obiektów obsługujących żeglarski i wodniacki ruch 
turystyczny, ośrodków żeglarskich i infrastruktury żeglarskiej, w szczególności marin, portów 
żeglarskich, przystani, czy basenów jachtowych, wraz z zapleczem szkoleniowym i socjalnym; 

31) może tworzyć i uczestniczyć w odrębnych podmiotach prowadzących działalność zgodną 
z celami Związku, w szczególności może samodzielnie lub z innymi podmiotami zawiązywać 
spółki prawa handlowego i przystępować do takich spółek, tworzyć fundacje i związki 
stowarzyszeń, wyposażać te podmioty w majątek niezbędny do realizowania przez nie celów 
Związku, miedzy innymi poprzez wnoszenie wkładów pieniężnych i niepieniężnych do spółek 
prawa handlowego oraz inne prawem przewidziane świadczenia; 

32) wspiera podmioty prowadzące działalność zgodną z celami Związku, w szczególności 
w zakresie tworzenia, modernizacji i utrzymania ośrodków żeglarskich i infrastruktury 
żeglarskiej w należytym stanie; Związek może takim podmiotom udzielać pomocy finansowej 
z funduszy Związku, zarówno w formie zwrotnej jak i bezzwrotnej, z przeznaczeniem na 
realizację konkretnych przedsięwzięć zgodnych z celami Związku. 

 
§ 8a 

1.  Związek może prowadzić działalność gospodarczą według ogólnych zasad określonych 
w odrębnych przepisach, w tym za pośrednictwem podmiotów, o których mowa w §8 pkt 31. 

2.  Dochód z działalności gospodarczej służy realizacji celów statutowych Związku i nie może być 
przeznaczony do podziału między osoby fizyczne stowarzyszone w Związku. 

 
 

Rozdział 3 
CZŁONKOWIE, ICH PRAWA I OBOWIĄZKI 

 
§ 9 

Członkowie Związku dzielą się na: 
1) zwyczajnych; 
2) wspierających; 
3) honorowych. 

 
§ 10 

1. Członkami zwyczajnymi mogą być kluby żeglarskie, okręgowe związki żeglarskie oraz inne osoby 
prawne, których statut, umowa albo akt założycielski przewiduje prowadzenie działalności 
w dziedzinie żeglarstwa. 

2. Członkami wspierającymi mogą być osoby fizyczne lub prawne oraz organizacje, których celem jest 
wspieranie działalności żeglarskiej. 

3. Członkiem honorowym może być osoba fizyczna szczególnie zasłużona dla Związku lub rozwoju 
polskiego żeglarstwa. 

4.  Status osób stowarzyszonych w Związku posiadają osoby fizyczne będące członkami podmiotów, 
o których mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem ust. 4a. 

4a. W przypadku członków zwyczajnych Związku działających w formie organizacji wielodyscyplinowych 
status osób stowarzyszonych w Związku posiadają jedynie osoby fizyczne będące członkami 
wyodrębnionych jednostek prowadzących działalność w dziedzinie żeglarstwa. 

5. Statuty członków zwyczajnych nie mogą być sprzeczne ze Statutem Związku. 
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§ 11 
1. Członków zwyczajnych przyjmuje Zarząd Związku, zwany dalej Zarządem, na podstawie pisemnej 

deklaracji członkowskiej.  
2.  Członków wspierających przyjmuje Zarząd na podstawie pisemnej deklaracji członkowskiej 

zawierającej rodzaj i zakres wsparcia udzielanego Związkowi. 
3. Od decyzji Zarządu podjętych w sprawach, o których mowa w ust. 1 i 2, zainteresowanym 

przysługuje prawo odwołania się do Walnego Zgromadzenia Delegatów, zwanego dalej Sejmikiem. 
4.  Godność członka honorowego nadaje Sejmik na wniosek Zarządu. 
 

§ 12 
1.  Członkom zwyczajnym przysługuje prawo do: 

1)  uczestnictwa w Sejmikach, z głosem stanowiącym, przez swych delegatów wybranych na 
związkowym walnym zgromadzeniu wyborczym członków zwyczajnych i okręgowych walnych 
zgromadzeniach wyborczych członków zwyczajnych, w liczbie proporcjonalnej do liczby 
zrzeszonych w nich osób fizycznych; 

2)  zgłaszania wniosków i postulatów do władz Związku; 
3)  otrzymywania informacji o sytuacji w Związku, jego pracach i decyzjach podejmowanych przez 

jego władze; 
4)  korzystania z pomocy i porad Związku, jego organów pomocniczych oraz ze świadczeń Biura 

Związku w zakresie ustalonym przez Zarząd; 
5) uczestniczenia w przedsięwzięciach organizowanych przez Związek. 

2. Członkom wspierającym przysługuje prawo do: 
1)  delegowania jednego przedstawiciela z głosem doradczym na Sejmik; 
2)  (skreślony); 
3)  korzystania z uprawnień określonych w ust. 1 pkt. 2-5. 

3. Członkom honorowym przysługuje prawo do: 
1) uczestniczenia z głosem doradczym w Sejmiku; 
2) korzystania z uprawnień określonych w ust. 1 pkt. 2-5. 

4. Osobom stowarzyszonym w Związku przysługuje prawo do korzystania z uprawnień określonych 
w ust. 1 pkt 2-5. 

 
§ 13 

Członkowie zwyczajni i wspierający mają obowiązek: 
1) aktywnej działalności na rzecz realizacji celów Związku; 
2) przestrzegania postanowień Statutu, regulaminów oraz uchwał władz Związku; 
3) przestrzegania w swej działalności dobrych zwyczajów żeglarskich oraz wymagania tego od 

stowarzyszonych w nich osób; 
4) regularnego opłacania składek na rzecz Związku oraz wywiązywania się z innych świadczeń 

zadeklarowanych na rzecz Związku. 
 

§ 14 
1.  Członkostwo zwyczajne lub wspierające ustaje w przypadku: 

1) rozwiązania się Związku; 
2)  likwidacji podmiotu będącego członkiem Związku; 
3)  złożenia na piśmie oświadczenia o wystąpieniu ze Związku; 
4)  wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu, podjętą na podstawie orzeczenia 

Sądu Związkowego, w przypadku nie wywiązywania się z obowiązków wymienionych w § 13 
pkt 1-3; 

5)   wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu w przypadku nie wywiązywania się 
przez okres 1 (jednego) roku z obowiązków wymienionych w § 13 pkt 4, po uprzednim 
pisemnym ostrzeżeniu dokonanym z minimum półrocznym wyprzedzeniem, 

6)  wykluczenia z grona członków Związku uchwałą Zarządu w przypadku niespełniania 
warunków formalnych określonych powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, po 
uprzednim pisemnym ostrzeżeniu dokonanym z minimum półrocznym wyprzedzeniem. 

2.   Organem odwoławczym od decyzji, o których mowa w ust. 1 pkt 5 i 6, jest Sejmik. 
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Rozdział 4 
WŁADZE ZWIĄZKU 

 
§ 15 

 1. Władzami Związku są: 
1) Sejmik; 
2) Zarząd; 
3) Komisja Rewizyjna; 
4) Sąd Związkowy. 

 2. Kandydatury do władz Związku mają prawo zgłaszać członkowie zwyczajni Związku, delegaci na 
Sejmik oraz nowo wybrany prezes Związku. 

 3. Kandydatami i członkami władz Związku mogą być wyłącznie osoby stowarzyszone. 
 4. Kadencja władz Związku trwa 4 lata. 
 5. Funkcję prezesa Związku można pełnić nie dłużej niż przez dwie następujące po sobie kadencje. 
 6. Wybory członków władz odbywają się w głosowaniu tajnym. 
 7. Wybór prezesa Związku, przeprowadza się bezwzględną większością głosów w pierwszym, 

odrębnym głosowaniu.  
 8. Wybór wiceprezesów, sekretarza generalnego i skarbnika przeprowadza się bezwzględną 

większością głosów w kolejnym głosowaniu odrębnie na każde ze stanowisk. 
 9. Wybór pozostałych członków Zarządu oraz innych władz Związku przeprowadza się zwykłą 

większością głosów, a w przypadku uzyskania równej liczby głosów przez dwu lub więcej 
kandydatów, o wyborze decyduje losowanie. 

10. Szczegółowe zasady przeprowadzania wyborów określa Regulamin obrad Sejmiku. 
11. Dla ważności uchwał władz Związku wymagane jest uczestnictwo w ich podejmowaniu, co najmniej 

1/2 ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania, w tym przewodniczącego danego organu lub 
jego zastępcy. 

12. Jeżeli Statut Związku nie stanowi inaczej uchwały władz Związku zapadają zwykłą większością 
głosów. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos osoby przewodniczącej obradom. 

13.  Zarząd, Komisja Rewizyjna, Sąd Związkowy działają na podstawie uchwalonych przez siebie 
regulaminów. 

 
§ 16 

1. Członek Zarządu nie może łączyć tej funkcji z funkcją w innych władzach Związku, z wyjątkiem 
pełnienia funkcji delegata na Sejmikach zwołanych dla wyboru władz Związku. 

2. Członkowie władz Związku, nie mogą być: 
1)  osobami skazanymi prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe ścigane z oskarżenia publicznego; 
2) w czasie swej kadencji we władzach, o których mowa w § 15, ust. 1 pkt 2-4: 

a) zatrudnieni przez Związek lub jego agendy na podstawie umowy o pracę - dopuszcza się 
jedynie zatrudnienie członków Zarządu w liczbie określonej uchwałą Sejmiku; 

b) pełnić innych funkcji, ani prowadzić innej działalności, jeżeli pozostawałoby to 
w sprzeczności z obowiązkami tych osób albo mogło wywołać uzasadnione podejrzenia 
o ich stronniczość lub o konflikt interesów. 

3.  Zakaz, o którym mowa w ust. 2, pkt 2), nie dotyczy osób wyznaczonych do pełnienia tych funkcji, 
jako przedstawicieli interesów Związku. 

4. W przypadku nie uczestniczenia w pracach danego organu Związku przez okres co najmniej 
6 miesięcy, członkowie władz, o których mowa w § 15, ust. 1 pkt 2-4, mogą być odwołani z pełnionej 
funkcji przez organ władzy Związku, którego są członkami. Uchwała w tej sprawie podejmowana jest 
w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów. 

5. Do władz Związku następnej kadencji nie mogą kandydować osoby, będące uprzednio członkami 
władz, o których mowa w § 15 ust. 1 pkt 2-4, które nie uzyskały absolutorium lub których działalność 
nie została przez Sejmik oceniona pozytywnie. 

 
Sejmik 
§ 17 

1. Najwyższą władzą Związku jest Sejmik. 
2. Sejmiki zwoływane są przez Zarząd i mogą być sprawozdawczo-wyborcze, sprawozdawcze lub 

nadzwyczajne. 
3. Sejmiki sprawozdawczo-wyborcze zwoływane są, co 4 (cztery) lata, w latach następnych po letnich 

igrzyskach olimpijskich, nie później niż przed końcem kwietnia. 
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4. Sejmiki sprawozdawcze są zwoływane w latach, w których nie obraduje Sejmik sprawozdawczo-
wyborczy, nie później niż przed końcem kwietnia. 

5. Sejmik nadzwyczajny może odbywać się w dowolnym czasie i zwoływany jest na podstawie: 
1)  uchwały poprzedniego Sejmiku; 
2) uchwały Zarządu; 
3) wniosku Komisji Rewizyjnej; 
4) wniosku zgłoszonego na piśmie, przez co najmniej 1/5 delegatów. 

6. Uchwała lub wniosek w sprawie zwołania Sejmiku nadzwyczajnego winny zawierać wykaz spraw, 
które mają być na nim rozpatrywane. 

7. Sejmik nadzwyczajny rozpatruje sprawy, dla których został zwołany i powinien odbyć się w terminie 
określonym w uchwale, o której mowa w ust. 5, pkt 1 lub 2, albo przed upływem 3 (trzech) miesięcy 
od daty złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 5. pkt 3 lub 4. 

8. Tryb i sposób obradowania Sejmiku określa Regulamin obrad Sejmiku uchwalony przez Sejmik. 
9. Termin, miejsce, Regulamin obrad Sejmiku i proponowany porządek obrad Sejmiku powinny być 

przesłane członkom i delegatom, nie później niż na 30 dni przed terminem Sejmiku. 
 

§ 18 
1. W Sejmikach biorą udział: 

1)  z głosem stanowiącym delegaci członków zwyczajnych Związku wybrani na Sejmik 
sprawozdawczo-wyborczy w tajnych wyborach na związkowym walnym zgromadzeniu 
wyborczym członków zwyczajnych i okręgowych walnych zgromadzeniach wyborczych 
członków zwyczajnych, w liczbie proporcjonalnej do liczby zrzeszonych w nich osób 
fizycznych; 

2) z głosem doradczym: 
a)  przedstawiciele członków wspierających; 
b)  członkowie władz Związku i członkowie honorowi, o ile nie są delegatami; 
c)  goście zaproszeni przez Sejmik lub przez Zarząd. 

2. Liczba delegatów wybranych na Sejmik przez członków zwyczajnych nie może przekroczyć 100 
osób. 

3. Podstawą do ustalenia norm przedstawicielstwa członków zwyczajnych na Sejmik, jest liczba osób 
fizycznych posiadających status osób stowarzyszonych w Związku. 

4. Delegaci na Sejmik zachowują swoje mandaty przez okres kadencji. 
5. W przypadku powstania wakatu w gronie delegatów wybranych przez dane okręgowe lub związkowe 

walne zgromadzenie wyborcze członków zwyczajnych, zwolnione miejsce jest obsadzane przez 
kandydata, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a w przypadku braku 
takiego kandydata, delegata wybranego w wyborach uzupełniających. 

 
§ 19 

Do kompetencji Sejmiku należy w szczególności: 
1)  uchwalanie na okres kadencji generalnych kierunków działalności Związku; 
2) coroczne rozpatrywanie i zatwierdzanie sporządzanych przez Zarząd sprawozdań 

z działalności Związku oraz rocznych sprawozdań finansowych po ich zbadaniu przez 
biegłego rewidenta; 

3) ocenianie za okres kadencji działalności władz Związku jako całości lub poszczególnych ich 
członków; 

4) podejmowanie - po rozpatrzeniu sprawozdania i wniosków Komisji Rewizyjnej - uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi za daną kadencję; 

5) określanie na okres kadencji liczby członków poszczególnych władz Związku, w granicach 
określonych w Statucie, z tym, iż liczba delegatów na Sejmik może być zmieniona najpóźniej 
na ostatnim Sejmiku sprawozdawczym kadencji; 

6) (skreślony) 
7) wybór prezesa Związku oraz poszczególnych członków Zarządu; 
8) wybór członków Komisji Rewizyjnej i Sądu Związkowego; 
9) wybór członków Komisji Statutowej;  
10)   uchwalanie Statutu i podejmowanie uchwał w sprawie jego zmiany;  
11) nadawanie godności członka honorowego Związku; 
12) ustanawianie odznaczeń i odznak związkowych oraz uchwalanie regulaminów ich nadawania; 
13) uchwalanie wysokości składek członkowskich; 
14) podejmowanie uchwały w sprawie rozwiązania się Związku; 
15) rozpatrywanie odwołań od uchwał Zarządu; 
16) (skreślony); 
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17) uchwalanie regulaminu wyboru delegatów na Sejmik; 
18) (skreślony); 
19) uchwalanie regulaminu postępowania dyscyplinarnego Związku; 
20) (skreślony); 
21)  podejmowanie uchwał określających w sposób generalny zakres uprawnień Zarządu do 

dysponowania majątkiem Związku; 
22)  podejmowanie uchwał w sprawach, w których Statut nie określa właściwości innych władz 

Związku; 
23)  podejmowanie uchwał we wszystkich innych sprawach wniesionych przez władze i członków 

Związku oraz delegatów na Sejmik. 
 

 Zarząd 
§ 20 

Zarząd składa się z 7-15 osób, w liczbie określonej uchwałą Sejmiku, w tym: 
1)  prezesa; 
2) od 2 do 4 wiceprezesów; 
3) sekretarza generalnego; 
4) skarbnika. 

 
§ 21 

1. Zarząd kieruje działalnością Związku zgodnie ze Statutem, uchwałami Sejmików oraz Regulaminem 
Zarządu. 

2. Posiedzenia Zarządu powinny odbywać się w miarę potrzeby jednak nie rzadziej niż 6 (sześć) razy 
w roku. 

3. Posiedzenia Zarządu zwołuje i przewodniczy obradom prezes lub, z jego upoważnienia, jeden 
z wiceprezesów. 

 
§ 22 

Do zakresu działania Zarządu należy: 
1)  reprezentowanie Związku w kraju i za granicą; 
2) realizowanie statutowych celów Związku; 
3) kierowanie bieżącą działalnością Związku; 
4) realizowanie uchwał Sejmiku; 
5) uchwalanie rocznych planów działalności i planów finansowych Związku; 
6) zarządzanie majątkiem i funduszami Związku, w granicach upoważnień udzielonych przez 

Sejmik, zgodnie z zasadami reprezentacji Związku określonymi w § 26 ust. 1 i 2;  
7) (skreślony) 
8) powoływanie i rozwiązywanie komisji i zespołów stałych Związku oraz w miarę potrzeby innych 

komisji problemowych, a także zatwierdzanie ich regulaminów oraz określanie kierunków ich 
działania; 

9) bieżące kierowanie realizacją zadań zleconych Związkowi przez administrację rządową lub 
samorządową; 

10) przygotowywanie i przedstawianie Sejmikowi sprawozdań z działalności Związku wraz 
z ocenionym przez biegłego rewidenta sprawozdaniem finansowym; 

11) uchwalanie regulaminu Kolegium Sędziów; 
11a) uchwalanie regulaminu Komisji Statutowej; 
12) przyznawanie i pozbawianie, na wniosek uprawnionych organów: 

a) licencji sportowych i szkoleniowych z zakresu dyscyplin sportowych wchodzących w skład 
dziedziny sportu objętej zakresem działania Związku, 

b) certyfikatów żeglarskich, instruktorskich oraz uprawnień technicznych, 
13) zwoływanie Sejmików Związku i ustalanie na nie rozdzielników mandatów; 
14) powoływanie centralnych ośrodków szkoleniowych i zatwierdzanie ich regulaminów; 
15) podejmowanie uchwał w sprawie członkostwa Związku w innych organizacjach krajowych 

i zagranicznych; 
16) realizowanie zadań i uprawnień wynikających z przynależności Związku do organizacji 

międzynarodowych; 
17) podejmowanie decyzji o przyjmowaniu członków zwyczajnych i wspierających Związku; 
18) wnioskowanie do Sejmiku o nadanie godności członka honorowego; 
19) nadawanie odznaczeń związkowych i wnioskowanie o inne odznaczenia; 
20) podejmowanie decyzji o skreśleniu z listy członków Związku w przypadkach, o których mowa 

w § 14; 
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21) wykonywanie orzeczonych przez Sąd Związkowy kar organizacyjnych i dyscyplinarnych; 
22) udzielanie upoważnień członkom Zarządu do reprezentowania Związku zgodnie z § 26 ust. 1 

i 2;   
23) ustalanie na wniosek przewodniczącego Sądu Związkowego listy asesorów Sądu 

Związkowego oraz powoływanie i odwoływanie rzeczników dyscyplinarnych Związku; 
24) rozpatrywanie wniosków zgłoszonych przez członków Związku i osoby w nim stowarzyszone; 
25) występowanie do Komisji Rewizyjnej z wnioskiem o przeprowadzenie kontroli we wskazanym 

zakresie. 
 

§ 23 
Zarząd może przekazać część swoich uprawnień okręgowym związkom żeglarskim. 

 
§ 24 

(skreślony) 
 

§ 25 
1. Obsługę czynności biurowych, technicznych i finansowych Związku realizuje Biuro Związku, zwane 

dalej Biurem. 
2. Regulamin Biura oraz zakres uprawnień i odpowiedzialności jego pracowników określa Zarząd. 

 
§ 26 

1.  Związek, z zastrzeżeniem ust. 2, reprezentują samodzielnie: prezes, właściwy wiceprezes, sekretarz 
generalny lub inni członkowie Zarządu upoważnieni przez Zarząd. 

2. W sprawach majątkowych Związek reprezentują prezes działający łącznie ze skarbnikiem lub dwóch 
członków Zarządu działających łącznie na podstawie szczegółowego upoważnienia Zarządu. 

3. Umowy o pracę z członkami Zarządu podpisuje prezes Związku, a w przypadku zatrudniania prezesa 
przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 
Komisja Rewizyjna 

§ 27 
1. Komisja Rewizyjna składa się z 5-7 osób w liczbie określonej uchwałą Sejmiku. 
2. Komisja Rewizyjna, na swoim pierwszym posiedzeniu, wybiera ze swego grona, w głosowaniu 

tajnym, przewodniczącego, jego zastępcę i sekretarza. 
 

§ 28 
1. Do zakresu działania Komisji Rewizyjnej należy: 

1)  kontrolowanie całokształtu działalności statutowej, gospodarczej i finansowej Związku pod 
względem celowości, rzetelności i gospodarności; 

2) kontrolowanie działalności gospodarczej i finansowej agend gospodarczych Związku oraz 
zgodności ich działania z celami statutowymi Związku; 

3) kontrolowanie działalności członków Związku w zakresie wykonywanych przez nich zadań 
zleconych przez Związek, oraz współdziałanie z ich komisjami rewizyjnymi; 

4) wyznaczanie biegłego rewidenta do oceniania sporządzonego przez Zarząd corocznego 
sprawozdania finansowego.  

2. (skreślony). 
 

§ 29 
Dla wykonania swych zadań Komisja Rewizyjna jest upoważniona do: 

1)  żądania niezbędnych wyjaśnień i okazania dokumentów od Zarządu, pracowników Biura 
i poszczególnych komórek organizacyjnych (w tym komisji i zespołów) Związku;  

2) zwracania się do władz rządowych i samorządowych oraz organów administracji i kontroli 
o informacje niezbędne dla prawidłowego przeprowadzenia kontroli i opracowania ich wyniku; 

3) korzystania z usług biegłych księgowych i rzeczoznawców w przypadkach, gdy sama Komisja 
nie jest w stanie wypracować jednoznacznego stanowiska. 

 
 

§ 30 
Komisja Rewizyjna może przekazać część swoich uprawnień komisjom rewizyjnym działającym przy 
okręgowych związkach żeglarskich. 
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§ 31 
Komisja Rewizyjna jest zobowiązana do: 

1)  informowania Zarządu oraz w uzasadnionych przypadkach Sądu Związkowego o wynikach 
kontroli i stwierdzonych uchybieniach oraz zgłaszania wniosków i zaleceń pokontrolnych 
dotyczących usunięcia uchybień; 

2) składania Sejmikowi sprawozdań ze swej działalności i przedstawiania ocen całokształtu 
działalności Zarządu oraz propozycji ocen organizacyjnej działalności Sądu Związkowego; 

3) przedstawiania Sejmikowi wniosków w sprawie absolutorium dla ustępującego Zarządu oraz 
oceny jego pracy, jako całości lub poszczególnych ich członków. 

 
§ 32 

(skreślony) 
 

§ 33 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz upoważnieni przez niego członkowie Komisji mają prawo 
uczestniczenia z głosem doradczym w posiedzeniach Zarządu oraz poszczególnych komisji, zespołów 
i innych komórek organizacyjnych Związku. 

 
Sąd Związkowy 

§ 34 
1. Sąd Związkowy składa się z 7-9 osób w liczbie określonej uchwałą Sejmiku. 
2. Sąd Związkowy, na pierwszym swoim posiedzeniu, wybiera ze swego grona w głosowaniu tajnym: 

przewodniczącego, jego zastępcę i sekretarza. 
3. Sąd Związkowy jest upoważniony do powoływania do składów zespołów orzekających osób 

kompetentnych dla rozpoznawania danego rodzaju spraw z listy asesorów utworzonej uchwałą 
Zarządu. 

 
§ 35 

Orzeczeniom Sądu Związkowego podlegają członkowie zwyczajni Związku, osoby stowarzyszone oraz 
osoby posiadające uprawnienia związkowe. 

 
§ 36  

1. Sąd Związkowy działa jako: 
1)  sąd organizacyjny - w sprawach członków Związku niewywiązujących się z obowiązków 

określonych w § 13 pkt 1-3; 
2) sąd dyscyplinarny - w sprawach związanych z naruszeniem przepisów lub dyscypliny, 

w których czyn zarzucany osobom obwinianym zagrożony jest pozbawieniem, zawieszeniem 
lub ograniczeniem uprawnień żeglarskich nadawanych przez Związek; 

3) sąd honorowy - w sprawach dotyczących członków honorowych Związku i członków jego 
władz; 

4) sąd koleżeński - w sprawach zgodnie wniesionych przez strony, rozstrzygający spory 
pomiędzy członkami Związku, jego organami, jednostkami statutowymi lub osobami 
stowarzyszonymi. 

2. Postanowienia ust. 1 pkt 2 nie dotyczą przypadków sporów związanych z naruszeniem, w czasie lub 
w związku z zawodami sportowymi, reguł technicznych lub przepisów regatowych, których 
rozstrzyganie należy do kompetencji Komisji Regatowych i Kolegium Sędziów. 

3. Sąd Związkowy orzekając w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 2, może nałożyć jedną 
z następujących kar: 
1)  upomnienie; 
2) ostrzeżenie; 
3) nagana; 
4) zakaz uczestniczenia na czas oznaczony w imprezach sportowych lub sportowo-

rekreacyjnych organizowanych lub współorganizowanych przez Związek; 
5) zawieszenie lub ograniczenie na czas oznaczony, całości lub części uprawnień nadanych 

przez Związek; 
6) pozbawienie na zawsze uprawnień nadanych przez Związek; 
7) pozbawienie zawodnika, załogi jachtu lub klubu tytułu mistrza Polski albo zdobywcy Pucharu 

Polski; 
8) zakaz reprezentowania żeglarstwa polskiego na imprezach międzynarodowych; 
9) dożywotnia dyskwalifikacja; 
10) wykluczenie ze Związku.  
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4. Decyzje o nałożeniu kar wymienionych w ust. 3 pkt 7-10 mogą być zaskarżone do działającego przy 
Polskim Komitecie Olimpijskim Trybunału Arbitrażowego do Spraw Sportu. 

5. Orzeczenia dotyczące zawieszenia lub pozbawienia, na czas określony lub na stałe, uprawnień 
nadawanych przez władze Związku Sąd kieruje do tego organu, który te uprawnienia nadał. 

6. Szczegółowy tryb postępowania przed Sądem Związkowym określa Regulamin postępowania 
dyscyplinarnego uchwalony przez Sejmik. 

 
§ 37  

Sąd Związkowy może przekazać część swoich uprawnień sądom działającym przy okręgowych 
związkach żeglarskich. 

 
§ 38  

Sąd Związkowy zobowiązany jest do składania Sejmikowi sprawozdań ze swej działalności. 
 

§ 39  
Przewodniczący Sądu Związkowego oraz upoważnieni przez niego członkowie Sądu mają prawo 
uczestniczenia z głosem doradczym w posiedzeniach Zarządu oraz poszczególnych komisji, zespołów 
i innych komórek organizacyjnych Związku. 

 
Uzupełnienie składu władz Związku 

§ 40  
1. W przypadku powstania wakatu w składzie Zarządu, Komisji Rewizyjnej lub Sądu Związkowego, 

władzom tym przysługuje prawo przeprowadzenia w głosowaniu tajnym procedury kooptacji, z tym, 
że liczba członków dokooptowanych do danej władzy nie może być większa od 1/3 składu 
(w zaokrągleniu w górę). O powstaniu wakatu, w ich składzie, orzekają odpowiednio powyższe 
władze. 

2. Przy kooptacji powinny być w pierwszym rzędzie brane pod uwagę osoby, które podczas wyborów 
do danego organu władzy lub na dane stanowisko uzyskały kolejno największą liczbę głosów. 

3. Osoby pochodzące z kooptacji nie mogą pełnić funkcji przewodniczącego danego organu władzy, 
w tym prezesa. W przypadku wygaśnięcia mandatu przewodniczącego danego organu władzy jego 
obowiązki pełni zastępca. 

4. Ubycie ze składu władz Związku, o których mowa w ust. 1 liczby członków większej od 1/3 powoduje 
obowiązek zwołania przez Zarząd nadzwyczajnego Sejmiku w celu przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających. 

5. Sejmik, o którym mowa w ust. 4 wybiera nowych członków na wszystkie miejsca zwolnione przez 
osoby wybrane uprzednio, co oznacza, iż miejsca obsadzone w drodze kooptacji zostają również 
objęte wyborami. 

 
 

Rozdział 5 
KOMISJA STATUTOWA 

 
§ 41 

1. Komisja Statutowa składa się z 5-7 osób w liczbie określonej uchwałą Sejmiku. 
2. Komisja Statutowa, na swoim pierwszym posiedzeniu, wybiera ze swego grona, w głosowaniu 

tajnym, przewodniczącego, jego zastępcę i sekretarza. 
 

§ 42 
1. Do zakresu działania Komisji Statutowej należy: 

1)  interpretowanie zapisów Statutu Związku, 
2) przygotowywanie projektów zmian Statutu Związku; 
3)  opiniowanie statutów członków zwyczajnych Związku pod względem ich niesprzeczności ze 

Statutem Związku. 
2. Szczegółowe zasady działania Komisji Statutowej określa jej regulamin uchwalony przez Zarząd. 
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Rozdział 6 
KOLEGIUM SĘDZIÓW 

 
§ 43 

Kolegium Sędziów, zwane dalej Kolegium, jest organem Związku działającym w zakresie i w oparciu 
o Regulamin Kolegium Sędziów i regulaminy żeglarskie uchwalane przez Zarząd. 

 
§ 44  

1. Kolegium jest uprawnione i niezawisłe w zakresie: 
1)  interpretowania przepisów regatowych World Sailing; 
2) orzecznictwa odwoławczego w sprawach związanych z naruszeniem przepisów regatowych 

lub przepisów pomiarowych w związku z zawodami sportowymi. 
2. Kolegium jest uprawnione do wnioskowania w sprawach: 

1)  nadawania i pozbawiania klas sędziowskich; 
2)  nadawania i pozbawiania specjalizacji sędziowskich; 
3) nadawania i pozbawiania licencji sędziowskich. 

3. Kolegium jest uprawnione do: 
1)  opiniowania kandydatów na sędziego międzynarodowego World Sailing; 
2) wyznaczania, w porozumieniu z organizatorem, sędziów głównych i przewodniczących 

zespołów protestowych na zawody sportowe. 
4. W sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 postanowienia § 36 ust. 3-5 stosuje się zgodnie 

z zasadami i w zakresie określonym w Regulaminie Kolegium Sędziów. 
 

§ 45  
Dyscypliny żeglarskie kierujące się odmiennymi przepisami regatowymi niż World Sailing, mają prawo 
powołać własne Kolegia Sędziów o tych samych uprawnieniach, co wymienione w §§ 43 i 44. 
 
 

Rozdział 7 
OKRĘGOWE ZWIĄZKI ŻEGLARSKIE 

 
§ 46  

1. Okręgowe związki żeglarskie posiadające osobowość prawną mogą zrzeszać członków 
zwyczajnych Związku. 

2. Okręgowe związki żeglarskie, na podstawie zawartych porozumień, mogą wykonywać zadania 
powierzone im przez Zarząd. 

3. Statuty okręgowych związków żeglarskich, które na podstawie zawartych porozumień, chcą 
wykonywać zadania zlecone im przez Związek, muszą zawierać zapisy umożliwiające 
i zapewniające realizację tych zadań. 

 
 

Rozdział 8 
STOWARZYSZENIA KLAS REGATOWYCH 

 
§ 47  

Stowarzyszenia klas regatowych posiadające osobowość prawną i działające w danej klasie żeglarskiej, 
są podstawowymi jednostkami organizującymi współzawodnictwo sportowe w tej klasie. 

 
 

Rozdział 9 
MAJĄTEK I FUNDUSZE ZWIĄZKU 

 
§ 48  

1. Majątek Związku stanowią nieruchomości, ruchomości, papiery wartościowe, udziały w spółkach 
prawa handlowego i fundusze. 

2. Na fundusze Związku składają się: 
1)  składki członkowskie; 
2) darowizny i dotacje; 
3) wpływy z działalności prowadzonej na podstawie odrębnych zezwoleń; 
4) wpływy z działalności statutowej; 
5) wpływy z posiadanych akcji i udziałów w spółkach prawa handlowego, 
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6) wpływy z działalności gospodarczej. 
3. Postanowienia Zarządu zmierzające do uszczuplenia majątku trwałego przekraczające udzielone 

przez Sejmik upoważnienia, wymagają akceptacji Sejmiku. 
 
 

Rozdział 10 
ZMIANA STATUTU I ROZWIĄZANIE SIĘ ZWIĄZKU 

 
§ 49  

1. Uchwałę w sprawie zmiany Statutu lub rozwiązania Związku podejmuje Sejmik większością, co 
najmniej 2/3 głosów, przy obecności, co najmniej 1/2 liczby delegatów uprawnionych do głosowania. 

2. Wnioski w sprawie zmiany Statutu lub rozwiązania Związku powinny być zgłaszane, co najmniej na 
dwa miesiące przed terminem Sejmiku i mogą być rozpatrywane jedynie w przypadku umieszczenia 
tych spraw w zawiadomieniu o Sejmiku, a projekty uchwał w tych sprawach powinny być przesłane 
członkom i delegatom nie później niż na 30 dni przed terminem Sejmiku. 

3. Uchwała o likwidacji Związku określi sposób jej realizacji oraz przeznaczenie majątku Związku. 
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Załącznik nr 1 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór godła podstawowego Związku 
 

 

 
 

 
 

Załącznik nr 2 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór godła uzupełniającego Związku 
 

 
 

 
 
 
 

Załącznik nr 3 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór bandery Związku 
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Załącznik nr 4 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzory proporca Związku 
 
 
 

 
 
 
 

Załącznik nr 5 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór odznaki Związku 
 

 
 

 
Załącznik nr 6 do Statutu Polskiego Związku Żeglarskiego 

 
 

Wzór pieczęci Związku 
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Załącznik nr 36 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  11/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:  zatwierdzenia Strategii rozwoju żeglarstwa. 
 
 
Na podstawie § 19 pkt 1 Statutu PZŻ, L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co 
następuje: 

 
§1 

L Sejmik PZŻ zatwierdza Strategię rozwoju żeglarstwa, która stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 
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Załącznik 
do Uchwały nr 11/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

STRATEGIA ROZWOJU ŻEGLARSTWA  
 
Misja 
Misją Polskiego Związku Żeglarskiego jest organizacja wszelkich działań związanych  
z żeglarstwem powszechnym, młodzieżowym i wyczynowym w Polsce celem zwiększenia jego 
popularności, umożliwiając korzystne warunki działania dla wszystkich uprawiających ten sport. 

 
Wizja 
Polski Związek Żeglarski jako organizacja działająca profesjonalnie i skutecznie, wypełniająca 
społeczne zadania zdefiniowane w swojej misji, aktywnie uczestnicząca w życiu społecznym. 
Związek posiada silny i pozytywny wizerunek publiczny, prowadzi aktywną politykę komunikowania 
się z otoczeniem, swoje cele i zadania określa na podstawie głosów środowisk związanych 
z żeglarstwem. Struktury organizacyjne PZŻ są zbudowane na profesjonalizmie  
i kompetencjach pracujących osób, zarówno pracowników, jak i działaczy społecznych. 

 
Wartości  

a) profesjonalizm; 
b) nastawienie na sukces; 
c) skuteczność działania; 
d) aktywność we wspieraniu osób uprawiających żeglarstwo; 
e) promowanie zdrowego i aktywnego trybu życia; 
f) transparentność i uczciwość. 

 
Cele 
1. Uzyskiwanie minimum 1 medalu w każdych kolejnych igrzyskach olimpijskich oraz regularne 

szkolenie bezpośredniego zaplecza kadry narodowej pod kątem kolejnych cykli. 
2. Zwiększenie liczby żeglarzy i zasięgu działalności. 
3. PZŻ jako nowoczesna organizacja o europejskich standardach i ambicjach. 
 
Priorytety  
 
1. Sport wyczynowy i sport dzieci i młodzieży 
Zachowanie żeglarstwa w gronie sportów priorytetowych w Polsce oraz podnoszenie naszej 
pozycji w rankingu światowym poprzez zapewnienie odpowiednich źródeł finansowania, potencjału 
ludzkiego oraz ścieżek szkoleniowych wspomagających seniorów i młode talenty (pozyskiwanie 
i zarządzanie talentami).  
 
2. Upowszechnianie żeglarstwa  
Promocja wszystkich form żeglarstwa (sport, turystyka morska i śródlądowa, żeglarze  
z niepełnosprawnością) i umożliwienie realizacji niniejszego priorytetu wśród wszystkich 
środowisk, kategorii wiekowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
 
3. Majątek i finanse 
Optymalizacja wykorzystania posiadanego majątku (nieruchomości i ruchomości) celem rozwoju 
żeglarstwa morskiego, śródlądowego, sportowego i szkoleń oraz podniesienia standardu 
dotychczasowych działań, jako źródeł wspomagania klubów i okręgowych związków żeglarskich 
(OZŻ), trenerów, instruktorów i wolontariuszy.  
 
4. Struktury PZŻ oraz proces zarządzania 
Określenie warunków oraz inspirowanie władz do realizacji zaktualizowanych wizji  
i potrzeb w zakresie struktury, kierowania i zarządzania Związkiem w tym optymalnym 
reprezentowaniem żeglarstwa w przedsięwzięciach i organizacjach krajowych  
i zagranicznych. 
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Ad. 1. SPORT WYCZYNOWY I SPORT DZIECI I MŁODZIEŻY 
 
1.1. Kadra narodowa i olimpijska 
Kontynuacja dotychczasowych sukcesów, poprawa i stabilizacja wyników we wszystkich 
konkurencjach, kreowanie i podnoszenie rangi żeglarstwa polskiego celem uzyskania 
odpowiednich wyników w igrzyskach olimpijskich. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• kontynuacja i usprawnienie działań podjętych po igrzyskach olimpijskich w 2016 roku,  
z uwzględnieniem bieżących wniosków; 

• nieustanne poszukiwania źródeł finansowania, włączając partnerów komercyjnych; 

• wykorzystanie oraz dopracowanie posiadanego potencjału infrastrukturalnego dla potrzeb 
realizacji szkolenia;  

• inwestowanie w nowe programy i technologie z wybranymi partnerami, współpraca  
z instytucjami naukowymi w powyższym zakresie. 

 
1.2. Szkolenie młodzieży 
Ewolucja i monitoring programów szkolenia młodzieży dla zapewnienia ich spójności  
z programami lokalnymi, aby skutecznie pozyskiwać i zarządzać rozwojem talentów. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• wdrożenie projektu pozyskiwania talentów na poziomie krajowym i regionalnym oraz modelu 
zarządzania talentami;  

• ustanowienie programów wsparcia dla liderów oraz utalentowanych grup szkoleniowych; 

• zdefiniowanie roli i zakresu odpowiedzialności klubów, okręgowych związków żeglarskich 
i PZŻ na poszczególnych etapach szkolenia żeglarskiego;  

• dopracowanie ścieżek szkolenia i wspomagania rozwoju kadr trenerskich. 
 
1.3. Rozwój potencjału ludzkiego 
Zwiększanie w zakresie ilościowym i jakościowym poprzez unifikację na poziomie krajowym  
i lokalnym, wraz z rozwojem wiedzy kwalifikacji. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• modelowanie programów kształcenia trenerów, instruktorów pod kątem nowoczesnych 
tendencji i wymagań; 

• zachęcanie coraz większej ilości młodzieży dla potrzeb rozwoju nowych kadr sędziowskich  
i mierniczych, w tym pozyskiwania uprawnień międzynarodowych; 

• realizacja projektu Akademii Trenerskiej PZŻ w żeglarstwie. 
 
 
Ad. 2. UPOWSZECHNIANIE ŻEGLARSTWA 
 
2.1. Inicjatywy 
Promocja wszystkich form żeglarstwa jako sportu oraz aktywności ruchowej możliwych do realizacji 
bez względu na wiek, z uwzględnieniem inspiracji do regularnego uczestnictwa  
i jednoczesnym rozbudowywaniem struktur wewnętrznych umożliwiających realizację potrzeb. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• partnerstwo ze strukturami rządowymi, samorządowymi i biznesowymi celem upowszechniania 
i rozwoju żeglarstwa; 

• promocja programów rozwoju sportu powszechnego oraz ich standaryzacja; 

• współpraca z klubami i okręgowymi związkami żeglarskimi celem zwiększenia skuteczności 
wdrażanych programów i założeń; 

• wykorzystanie STS „Pogoria”, s/y „Kapitan Głowacki” i s/y „Śmiały” do popularyzacji żeglarstwa. 
 

2.2. Narodowy program szkoleniowy 
Stworzenie programu szkoleniowego mającego na celu upowszechnianie i rozwój żeglarstwa przy 
wykorzystaniu wszystkich możliwych walorów naszej działalności. 
Narzędzia i podejmowane działania: 
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• inspirowanie do podjęcia szkolenia w atrakcyjnych odmianach żeglarstwa; 

• standaryzacja programów szkoleniowych celem uzyskiwania kompetencji  
w zakresie szeroko pojętej aktywności żeglarskiej; 

• adaptacja programów międzynarodowych do wymagań krajowych; 

• pozyskanie krajowych i międzynarodowych uprawnień i kompetencji; 

• projekt licencjonowanych centrów szkoleniowych. 
 

2.3. Promocja, marketing, organizacja imprez 
Promocja wydarzeń organizowanych przez Polski Związek Żeglarski, poszczególnych grup kadr 
narodowych oraz w wyniku tego różnych możliwości uprawiania żeglarstwa. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• współpraca z organizatorami wydarzeń żeglarskich dla przybliżenia żeglarstwa przez media 
pozyskane do oprawy imprez; 

• zwiększenie zainteresowania mediów - promocja żeglarstwa na możliwie największym 
zakresie (prasa, internet, radio, telewizja, przy pomocy partnerów biznesowych); 

• zaktywizowane działania mające na celu promocję kadry narodowej PZŻ, sukcesów 
międzynarodowych oraz wizerunku zawodników; 

• podnoszenie rangi i przybliżanie profilu kluczowych imprez i wydarzeń; 

• pozyskiwanie imprez rangi mistrzostw międzynarodowych przy współpracy ze związkami klas. 
 
2.4. Szkolenia i egzaminy 
Działania zmierzające do regulacji przepisów dotyczących uprawiania żeglarstwa, dla  poprawy 
jakości szkoleń, egzaminów i kwalifikacji żeglarskich. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• wprowadzenie certyfikatów i uprawnień wewnętrznych PZŻ; 

• weryfikacja bazy pytań egzaminacyjnych PZŻ; 

• udoskonalenie Elektronicznego systemu obsługi egzaminów na patenty żeglarskie; 

• wprowadzenie szkoleń instruktorskich zgodnie z poziomami Polskiej Ramy Kwalifikacji 
i Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze sport; 

• promocja przepisów i wytycznych krajowych i międzynarodowych w zakresie bezpieczeństwa 
żeglarskiego oraz ich zwiększanie zakresu ich zrozumienia i wykorzystania przez społeczność 
żeglarską. 

 
2.5. Rozwój żeglarstwa morskiego 
Działania zmierzające do rozwoju różnych form żeglarstwa morskiego. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• stworzenie bazy informacyjnej, w tym: rejsów, regat, imprez, projektów i programów 
żeglarskich, marin i przystani żeglarskich, firm czarterowych itp.; 

• współpraca z administracją rządową i samorządową, okręgowymi związkami żeglarskimi, 
stowarzyszeniami, klubami i innymi podmiotami polskiego przemysłu jachtowego w zakresie 
realizacji ww. rejsów, regat, imprez, projektów i programów żeglarskich; 

• udrożnienie kontaktów z departamentami technicznymi World Sailing, ORC, IMS oraz innymi 
organizacjami; 

• udział w procesie legislacji aktów prawnych oraz współpraca z administracją rządową 
w tworzeniu aktów prawnych dotyczących żeglarstwa morskiego. 

 
2.6. Rozwój żeglarstwa śródlądowego 
Działania zmierzające do rozwoju różnych form żeglarstwa śródlądowego. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• inicjatywa budowy marin i przystani żeglarskich we współpracy z administracją samorządową, 
opracowanie zasad projektowania i budowy marin i przystani zgodnie z regułami 
obowiązującymi w żeglarstwie; 

• stworzenie oferty współpracy dla podmiotów zewnętrznych (firmy biznesowe, organy 
administracji rządowej i samorządowej) w zakresie organizacji śródlądowych rejsów, regat 
i imprez śródlądowych; 
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• aktywizacja środowisk lokalnych poprzez łączenie działań podejmowanych w różnych 
regionach kraju w jednolite imprezy o randze krajowej jak np. Puchar Zdobywców Pucharów; 

• działania na poziomie kultury i edukacji żeglarskiej (koncerty szantowe, wydarzenia cykliczne, 
festiwale żeglarskie, itp.); 

• współpraca z podmiotami polskiego przemysłu jachtowego i biznesu żeglarskiego. 
 
 
Ad. 3. MAJĄTEK I INWESTYCJE 
 
3.1. Projekty kluczowe  
Realizacja projektów o szczególnym znaczeniu strategicznym dla PZŻ. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• budowa i komercjalizacja obiektu „Nowa Marina Gdynia”; 

• odbudowa ośrodka w Trzebieży. 
 

3.2. Zarządzanie majątkiem 
Opracowania średnio i długoterminowych planów zarządzania majątkiem PZŻ 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• opracowanie i przyjęcie zasad oceny efektywności projektów; 

• wprowadzenie zasad oceny i pomiaru efektywności zarządzania majątkiem pod kątem 
finansowym, rentowności oraz użyteczności dla realizacji zadań statutowych; 

• ustalenie zasad dzierżaw majątku trwałego i ruchomego; 

• zagospodarowanie s/y „Kapitan Głowacki” i s/y „Śmiały”;  

• kontrola i nadzór nad sprzętem i innym majątkiem ruchomym PZŻ. 
 

3.3. Wspomaganie członków PZŻ 
Wyposażenie klubów i związków klas w odpowiednie narzędzia, realizacja szkoleń i zachęcanie 
do poszukiwania dodatkowych źródeł w zakresie doradztwa i finansowania.  
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• promowanie odpowiednich technik i narzędzi w zakresie pozyskiwania środków finansowych 
i zarządzania okręgowymi związkami żeglarskimi, klubami sportowymi i stowarzyszeniami klas;  

• podjęcie działań w zakresie możliwości zawierania umów na realizację zadań zleconych PZŻ 
przez administrację rządową; 

• analiza struktury przychodów PZŻ i możliwości podziału przychodów z organizacji egzaminów 
żeglarskich i wydawania patentów żeglarskich pomiędzy PZŻ i okręgowe związki żeglarskie;    

• analiza obowiązujących składek członkowskich od członków zwyczajnych PZŻ zależnych od 
liczby osób fizycznych zrzeszonych w poszczególnych podmiotach; 

• nawiązanie przez PZŻ współpracy z administracją samorządową w celu wsparcia działalności 
i ochrony interesów okręgowych związków żeglarskich funkcjonujących na terenie danych 
województw. 

 
 
AD. 4. STRUKTURY PZŻ ORAZ PROCES ZARZĄDZANIA 
 
4.1. Realizacja celów statutowych i strategicznych 
Właściwe uszeregowanie zadań statutowych PZŻ w zakresie planu długofalowego, precyzyjne 
ustalenie celów i zakresów odpowiedzialności.  
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• analiza efektywności struktury PZŻ i OZŻ-ów oraz wprowadzanie rekomendowanych korekt  
i usprawnień; 

• realizowanie celów statutowych PZŻ wg ich wcześniejszej hierarchii; 

• dopasowanie statutów okręgowych związków żeglarskich i związków klas do wymagań statutu 
PZŻ; 
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• nieustanny monitoring planu strategicznego PZŻ i jego adaptacja do kosztów  
i posiadanego potencjału, współpraca z interesariuszami celem zrozumienia potrzeby 
realizowanej strategii; 

• promocja strategii wśród interesariuszy oraz wprowadzenie narzędzi wspomagających jej 
zastosowanie przez kluby. 

 
4.2. Działania operacyjne i zarządzające 
Wdrażanie planu operacyjnego mającego na celu ustalenie ram czasowych, zakresu 
odpowiedzialności, kosztów i wyników wraz z modelem zarządzania Związkiem dla potrzeb 
realizacji oczekiwać interesariuszy. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• wdrażanie planu operacyjnego i zarządzania bazującego na założeniach biznesowych; 

• wdrażanie procedur RODO; 

• wykreowanie pożądanych struktur wynikających z podjętych działań oraz ustanowionych celów. 
 

4.3. Przepisy i zasady krajowe 
Zachowanie lub zaktualizowanie przepisów i zasad odpowiadających współczesnym wymaganiom 
PZŻ i sportu żeglarskiego oraz promowanie ich zastosowania przez okręgowe związki żeglarskie, 
stowarzyszenia klas i kluby. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• promocja zasad i procedur anty-dopingowych; 

• wprowadzenie kodeksu etycznego; 

• wprowadzenie zasad i przepisów mających na celu wspomaganie członków Związku. 
 

4.4. Współpraca z instytucjami i organizacjami krajowymi i międzynarodowymi 
Kontynuacja wzmacniania wzajemnych relacji między PZŻ oraz instytucjami i organizacjami 
sportowymi na poziomie krajowym i międzynarodowym. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• aktywny udział w zakresie tworzenia zasad i założeń dotyczących rozwoju żeglarstwa; 

• współpraca z World Sailing, EUROSAF poprzez udział przedstawicieli Związku  
w poszczególnych komisjach i władzach;  

• inspirowanie sfer rządowych w zakresie tworzenia udogodnień związanych z rozwojem różnych 
form uprawiania żeglarstwa; 

• wzmacnianie zasad współpracy ze sferą biznesową, głównie w zakresie aktywacji programów 
edukacyjnych i promocyjnych dotyczących żeglarstwa. 

 
4.5. Rozwój sfery IT 
Usprawnienie zasad i narzędzi komunikacyjno-organizacyjnych do współpracy  
z interesariuszami, celem zrozumienia i zaakceptowania realizowanej polityki oraz wprowadzania 
korekt w zakresie wdrażanych programów. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• cyfryzacja Biura Polskiego Związku Żeglarskiego; 

• efektywne wykorzystanie strony internetowej i portali społecznościowych Związku; 

• regularna komunikacja z interesariuszami (newsletter); 

• współpraca z okręgowymi związkami żeglarskimi w zakresie administracyjnym oraz 
usprawnienie przepływu informacji i komunikacji przy wykorzystaniu strony internetowej oraz 
innych narzędzi IT będących w posiadaniu PZŻ; 

• zwiększenie zakresu funkcjonowania narzędzi IT dla potrzeb promocyjnych (zdjęcia, filmy etc.) 
oraz informacyjnych; 

• objęcie funkcjonowaniem klubów, związków klas dla efektywniejszego wykorzystania 
wspólnych benefitów; 

• wykorzystanie platform IT dla promowania inicjatyw lokalnych i ogólnopolskich mających na celu 
rozwój i upowszechnianie żeglarstwa. 
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4.6.  Działalność komercyjna 
Redukcja zależności PZŻ od źródeł finansowych z budżetu państwa poprzez większą aktywność 
w zakresie poszukiwania możliwości z innych źródeł. 
 
Narzędzia i podejmowane działania: 

• wprowadzenie możliwości serwisów online, zgłoszenia do regat, zakupy gadżetów 
związkowych itp.; 

• wdrożenie możliwości zakupu odzieży żeglarskiej z zachowaniem odpowiedniego dyskonta; 

• sklep internetowy (merchandising); 

• doprecyzowanie praw i obowiązków marketingowych oraz stworzenie przejrzystej oferty dla 
potencjalnych sponsorów w zakresie organizacji regat, wspomagania kadr narodowych, itp. 
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Załącznik nr 39 
do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r. 

 
 

 
U C H W A Ł A  NR  12/S/L 

L Sejmiku Polskiego Związku Żeglarskiego 
z dnia 15 kwietnia 2018 r. 

 
w sprawie:  wniosków zgłoszonych w czasie obrad L Sejmiku PZŻ. 
 
 
Na podstawie § 19 pkt 22 Statutu PZŻ L Sejmik Polskiego Związku Żeglarskiego uchwala co 
następuje: 

   
§ 1 

L Sejmik PZŻ, po rozpatrzeniu sprawozdania Komisji Wniosków i Uchwał zawierającego wnioski 
zgłoszone podczas obrad L Sejmiku PZŻ, postanawia przyjąć i skierować do realizacji przez 
Zarząd PZŻ wniosek wymieniony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

SEKRETARZ L SEJMIKU PZŻ PRZEWODNICZĄCY L SEJMIKU PZŻ 
/-/ Leopold NASKRĘT /-/ Tadeusz GOSPODARCZYK 
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Załącznik 
do Uchwały nr 12/S/L L Sejmiku PZŻ 

 
 

Zestawienie wniosków przyjętych i skierowanych przez L Sejmik PZŻ  
do realizacji przez Zarząd PZŻ  

 

Wnioskodawca Treść wniosku 

Wacław 
Łysakowski 
Łódzki OZŻ 

Zobowiązać Zarząd PZŻ do niezwłocznego zwrócenia się do Ministra Sportu 
i Turystyki o zdecydowaną interwencję na posiedzeniu Rady Ministrów 
w sprawie opłat za użytkowanie gruntów pokrytych wodami, na których 
zlokalizowane są przystanie i porty obsługujące ruch żeglarski w Polsce 
(ok. 2-4 mln żeglujących). Obecnie gestorzy tych przystani i portów 
otrzymują z Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie faktury 
na kwoty 10-krotnie wyższe niż wynikające z Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dn. 28 grudnia 2017 r. w sprawie wysokości jednostkowych 
stawek opłaty rocznej za użytkowanie gruntów pokrytych wodami 
(powiększone o 5 zł za użytkowanie 1 m2 pomostu). 

 


	C:\Users\d.hernik\Desktop\www.pya.org.pl\www protokół L Sejmiku PZŻ 2018.04.15.docx
	Załącznik nr 5
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 7
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 12
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 17
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 24
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 26
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 28
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 30
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 1
	do Uchwały nr 8/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 2
	do Uchwały nr 8/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 32
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 34
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik
	do Uchwały nr 10/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 36
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik
	do Uchwały nr 11/S/L L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	Załącznik nr 39
	do Protokołu L Sejmiku PZŻ z dn. 15.04.2018 r.
	L Sejmik PZŻ, po rozpatrzeniu sprawozdania Komisji Wniosków i Uchwał zawierającego wnioski zgłoszone podczas obrad L Sejmiku PZŻ, postanawia przyjąć i skierować do realizacji przez Zarząd PZŻ wniosek wymieniony w załączniku do niniejszej uchwały.

	Załącznik
	do Uchwały nr 12/S/L L Sejmiku PZŻ

